
II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 1

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
B.1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
a)  Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
souhlas navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území. 
 Stavba se nachází v kraji Vysočina, v okresu Havlíčkův Brod. Stavba prochází 
zastavěným územím obce Rozsochatec. Stavba je v souladu s charakterem území. Dotčené 
pozemky jsou vedeny převážně jako ostatní plocha, podrobněji viz. příloha F-1 Záborový 
elaborát. 
 Jedná se o rekonstrukci páteřních komunikací II/344 a III/34413 procházející obcí 
Rozsochatec. Součástí rekonstrukce je i stávající most na sil. II/344 ev.č. 344-004 a část 
silnice III/3468 dl. 14,20m v úseku od křižovatky se sil. II/344 k železničnímu přejezdu ev. č. 
3461-1. Rekonstrukce sil. II/344 bude začínat v místě stávající sil. II/344 cca 35m před 
mostem ev.č. 344-004, ukončena bude v návaznosti na již opravený úsek této silnice v km 
1,54850 cca 20 m před mostem ev.č. 344-006. Rekonstrukce sil. II/344 bude v celkové délce 
1548,50m. Začátek rekonstrukce sil. III/34413 bude v km 0,000 v místě křižovatky se sil. 
II/344 v km 0,90289, konec úseku je v km 0,546 cca 192m za koncem obce Rozsochatec ve 
směru na Kojetín. Celková délka rekonstrukce komunikací II/344, III/3468 a III/34413 bude v 
dl. 2108,70m. Rekonstrukce stávající vozovky sil. II/344 a III/34413 bude spočívat především 
v obnově živičného krytu vozovky s doplněním sanací okrajů vozovky v úsecích dle 
diagnostického průzkumu vozovek. V úseku sil. II/344 km 0,800-1,360 bude provedena nová 
konstrukce vozovky včetně výměny podloží vozovky. 

Šířkové uspořádání stávající vozovky sil. II/344 se pohybuje od 5,50m do 8,0m, u sil. 
III/34413 pak 4,50m - 6,0m. Stávající šířkové uspořádání sil. II/344 zůstane zachováno.  Šířka 
vozovky na sil. III/34413 bude v délce rekonstruovaného úseku upravena na šíři 5,50m.  

Rekonstrukce sil. II/34413 byla zkoordinována s PD_“Chodník podél III/34413 
Rozsochatec. V PD je v úseku km 0,041-0,505, tj. v dl. 464,0 m, navržen pravostranný 
chodník š. 1,5 m. Stavba byla ve 2. etapách zrealizována. Základní šířka vozovky v koruně 
komunikace u sil. II/344 bude min. 6,50m, u sil. III/34413 pak min. 6,0m. Komunikace jsou 
navrženy s obousměrným provozem pro návrhovou rychlost Vn = 50 km/h (vn = 80 km/h 
v extravilánu obce).  Příčný sklon krytu vozovky je navržen jako střechovitý, případně 
jednostranný v základní hodnotě 2,50%. Zpevněná vozovka předmětných komunikací je 
ukončena chodníkovými betonovými obrubami přilehlých chodníků pro chodce nebo 
nezpevněnými krajnicemi ze živičného recyklátu tl. 100 mm v š. 0,50m se sklony 8,0%.  
 

b)  Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci. 
 Projektová dokumentace pro stavební povolení vychází z požadavků objednatele, Kraj 
Vysočina, v zastoupení Krajské správy a údržby silnic Vysočina, příspěvková organizace. 
Rekonstrukce úseků silnic II/344, III/3468 a III/34413 je v souladu s územně plánovací 
dokumentací obce Rozsochatec. 
 
c)  Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území. 
 Stavba je v souladu s charakterem území a územně plánovací dokumentací obce 
Rozsochatec. 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 2

d)  Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů. 

Požadavky dotčených orgánů, investora stavby KSÚSV a obec Rozsochatec, jsou do 
dokumentace zapracovány. V území není třeba žádat o výjimky ani úlevová řešení. 
 
e) Geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů 
nerostů a podzemních vod. 
 
 Nebylo řešeno. 
 
f) Výčet a závěry provedených průzkumů a měření - geotechnický průzkum - 
inženýrskogeologické a hydrogeologické posouzení trasy nebo její varianty a posouzení 
technické realizovatelnosti pozemní komunikace včetně posouzení staveniště mostních 
objektů s případným doporučením optimálního vedení trasy, vyhledávací průzkum 
materiálových nalezišť - zemníků - pro ověření množství a vlastností sypaniny, korozní 
průzkum, případně základní průzkum, průzkum ložisek nerostů, pedologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod., 
 
 V říjnu 2018 byl proveden diagnostický průzkum vozovek silnic II/344, III/34413, 
III/3468 Rozsochatec průtah společností IMOS Brno, a.s. V rámci průzkumu bylo provedeno 
ověření únosností vozovek na základě zatěžovacích zkoušek vozovek, ověření jejich tloušťky 
a skladby jednotlivých konstrukčních vrstev vozovek dle provedených jádrových vývrtů. Na 
základě výstupů provedeného diagnostického průzkumu byly doporučeny návrhy na 
rekonstrukci vozovek jednotlivých komunikací. Navržená PD je zpracována v souladu s 
návrhem dle diagnostického průzkumu vozovek, který je součástí této PD. 
 Dále byly využity údaje z databáze geologicky dokumentovaných objektů České 
geologické služby - Geofond, dříve provedené vrty v okolí stavby, vrty  V-2 a HVR-1. Údaje 
k těmto vrtům jsou obsaženy v samostatné části této PD. 
 
 Na trase řešeného úseku silnice II/344 se nachází v km 0,03655 (provozní staničení km 
7,569) mostní objekt ev. č. 344-004 převádějící pod tělesem sil. II/344 bezejmennou vodoteč 
(správa povodí Vltavy, s.p.). Jedná se o jednopólový ŽB rámový most typ Beneš 3,0/2,0m, 
délka 1,0m 12 ks. Stavební výška mostu je 1,48m, volná šířka 7,10m, celková šířka mostu 
12,6m, délka přemostění 3,0m. Rok výstavby 1986. Hlavní mostní prohlídka provedena 
4.6.2012 Ing. Vladimír Engler. Mostní prohlídka je též součástí PD. 
 Z provedených průzkumů, stávající most ev.č. 344-004, stavební stav IV - uspokojivý 
Návrh rekonstrukce mostu: 
 Obnova mostního svršku a nová celoplošná hydroizolace, sanace nosné konstrukce, nová 
konstrukce vozovky, nové římsy.  
 Objekt mostu bude řešen včetně odvodnění, zádržného systému, přechodových oblastí 
mostu a dalších vyvolaných úprav. Dále viz. PD_SO 201. 
 
g) Ochrana území podle jiných právních předpisů (památková péče, ochrana přírody a 
krajiny). 
 Stavba se nenachází v památkové zóně. Dotčená lokalita se nenachází v chráněném 
krajinném území. V blízkosti stavby sil. II/344 se vlevo v km 0,174 nachází za hranou 
příkopu před začátkem obce Rozsochatec - smírčí kámen, pozemek parc.č. 1752.  Dále v 
blízkosti sil. III/34413 se vpravo v km 0,085 nachází - socha sv. Jana Nepomuckého, parc.č. 
46/1. Uvedené památky nebudou rekonstrukcí komunikace dotčeny. 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 3

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.. 
 Stavba z části prochází záplavovým územím a aktivní zónou záplavového území VVT 
Břevnický potok, v místě SO 201 Most ev.č. 344-004. Poddolované území se v místě stavby 
nenachází. 
 
i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území. 
 Stavba neovlivní okolní stavby a pozemky. Stávající sjezdy a přístupy k RD budou 
zachovány, v průběhu stavby na sjezdy nebude přístup omezen.  Napojení stávajících 
místních komunikací bude zachováno ve stávající výškové úrovni. Odtokové poměry v území 
se nezmění. 
 
j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin. 
 Stavba nevyvolá demolice. V rámci stavby na sil. III/34413 z důvodu rozšíření k-ce 
stávající vozovky km 0,200 - 0,500 z 4,50m na šíři 5,50m bude nutno provést kácení 
stávajících dřevin. Jedná se celkem o 8 ks dřevin- jasanů průměrů kmene 40-100 cm v mýtní 
výšce 1,30m na zemí. Dřeviny se nachází na svahu komunikace vlevo vzhledem ke směru 
staničení km 0,40140-0,49240. Výčet dřevin ke smýcení je uveden v následující tabulce: 

 

Označení Staničení

U
m

ís
tě

n
í k

e 
st

an
ič

en
í 

o
sy

 s
iln

ic
e

Český název Latinský název

V
zd

ál
en

o
st

 k
m

en
e 

o
d

 

o
sy

 s
iln

ic
e 

v 
m

O
b

vo
d

/P
rů

m
ěr

 k
m

en
e 

v 
m

ýt
n

í v
ýš

ce
 v

 c
m

1 0,40140 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,55 314/100

2 0,42160 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,86 251/80

3 0,43710 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,67 251/80

4 0,45100 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,85 251/80

5 0,47330 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,52 220/70

6 0,47870 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,44 220/70

7 0,48530 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,78 126/40

8 0,49240 L jasan ztepilý Fraxinus excelsior 2,25 251/80  
 

 Uvedené dřeviny budou smýceny. Odstranění dřevin bude včetně kořenových náběhů, 
pařezů a zásypu jam s doplněním zeminy s následným udusáním. 
 
 S náhradní výsadbou nových dřevin se v rámci stavby neuvažuje. V úseku sil. II/344 km 
0,580-0,680 bude provedeno podél silnice zpevnění levostranného svahu proti erozi v dl.  
100m. Zpevnění je navrženo bezúdržbovým nízkým porostem, např. výsadbou rostlin - 
Skalník Dammerův (Cotoneaster dammeri), apod. Úprava svahu v rozsahu cca 380 m2.  
 Dále bude v případě potřeby proveden zdravotní řez spodních větví dřevin do výše min. 
3,0m nad úroveň chodníků pro chodce nebo nad úroveň vozovky, zejména podél sil. II/344 
vpravo km 0,900-1,175. V rámci pročištění stávajících silničních příkopů bude dle potřeby 
provedeno odstranění náletových dřevin do průměru kmene 100 mm. Před zahájením 
stavebních prací je nutné informovat občany v okolí stavby a upozornit na částečné omezení a 
ztížený přístup k jednotlivým objektům. 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 4

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa. 
Výčet dotčených pozemků stavbou viz. příloha PD_F-1 Záborový elaborát 
 
l) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě. 
 Rekonstruované komunikace II/344, III/3468 a III/34413 budou na začátku i konci 
zájmových úseků vždy směrově i výškově napojeny na stávající vozovku. V rámci stavby u 
objektů SO 104 Úprava chodníků - Obec, a SO 402 Osvětlení přechodu pro chodce III/34413, 
budou  zohledněny prvky bezbariérového přístupu pro osoby s omezenou schopností pohybu 
a orientace. V místě přechodů pro chodce: 
sil. II/344 
- km 0,40100 dl. 6,50m; š. 3,0m 
- km 1,17250 dl. 6,20m; š. 3,0m 
- km 1,33500 dl. 6,50m; š. 3,0m - úprava, polohový posun o vzdál. 4,50m do km 1,33950. 
Nově přechod dl. 6,50m; š. 4,0m - viz. samostatná PD " II/344 - Rozsochatec, přechod pro 
chodce a chodník u ZŠ", zpracovatel DMC HB, s.r.o. 
sil. III/34413 
- nový přechod pro chodce km 0,02400 dl. 8,50m; š. 3,0m 
 
bude provedeno snížení chodníkové obruby na +0,02m nad úroveň vozovky včetně doplnění 
varovného pásu šířky 0,4m s umístěním ke snížené obrubě na hranu chodníku z reliéfní 
dlažby kontrastní barvy vůči okolnímu povrchu. Varovný pás je nutno ukončit v místě výšky 
obruby 0,08m. Protože jsou plochy chodníku navrženy v šedé barvě, budou hmatové prvky 
provedeny z červené reliéfní zámkové dlažby.  
 V místě u přechodů pro chodce je dále navržen dle ČSN 73 6110 Projektování místních 
komunikací, Změny 1 (02/2010) signální pás š. 0,8m v návaznosti na varovný pás přechodu.   
 
Doplnění hmatových prvků pro zabezpečení bezbariérového užívání (varovné + signální pásy 
z reliéfní slepecké dlažby) budou hrazeny z finančních prostředků obce Rozsochatec. 
 
Při zpracování projektové dokumentace byly použity následující ČSN, TP a vyhlášky: 
 
- Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. 
- Změna Z1 (únor 2010) ČSN 73 6110:2006 Projektování místních komunikací. Praha: Český 
normalizační institut 
- ČSN 73 6425-1:2007 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly 
a stanoviště – Část 1: Navrhování zastávek. Praha: UNMZ 
- ČSN ISO 3864-1:2012 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky – Část 
1: Zásady navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení. Praha: ÚNMZ 
- TP 192 DLAŽBY PRO KONSTRUKCE POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ s účinností od 1. 
května 2008 
 
m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
 V době vypracování PD jsou známy podmiňující, vyvolané nebo související investice. V 
rámci stavby bude provedeno posunutí stávajícího sloupu veřejného osvětlení km 0,98150, 
viz. SO 401 Úprava veřejného osvětlení - investice KSÚSV. Osazení sloupu VO min. 0,50m 
za hranu palisádové zídky upravovaného chodníku pro chodce podél silnice II/344_SO 103. 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 5

 Na základě rozhodnutí organizace SŽ, s.o. došlo k opravě stávající drážní kamenné 
opěrné zdi nacházející se ve staničení sil. II/344 km 0,800-1,019 (žkm 10,705-10,950), tj. v 
dl. 245,0 m. Dále došlo k rekonstrukci drážního propustku DN 1000 km 0,91210 (žkm 
10,841) s napojením na silniční propust DN 500 km 0,91210. Oprava opěrné zdi a 
rekonstrukce propustku žkm 10,841 byla investicí SŽ, s.o.  Dále se v žkm 10,993 nachází 
stávající drážní propust DN 1100, tento propustek nebude rekonstrukcí silnice II/344 dotčen. 
Projektová dokumentace rekonstrukce silnice je koordinována s opravou propustků a opěrné 
zdi ve zprávě. Zákresy průběhu opěrné zdi a polohy drážních propustků jsou patrné z PD_C-3 
Koordinační situační výkresy. 
Požadavky investora opravy stávající opěrné drážní zdi Správa železniční dopravní 
cesty Správy železnic, státní organizace, na PD stavby „II/344, III/34413, III/3468 
Rozsochatec průtah“ 
  
 Investorem stavby bude Kraj Vysočina zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic 
Vysočiny, p.o., předpoklad realizace v roce 2024-2025. 
 
 Před realizací opravy silnice II/344 zhotovitel této stavby prokazatelně zažádá zástupce 
SŽ, OŘ Brno, ST Jihlava (p. Ing.Čermák tel. 972 646 481, nebo p. Žák, sekretariát přednosty 
ST tel. 972 646 549) o zavedení pomalé jízdy v úseku přilehlé železniční tratě km 10,700-
10,950 po dobu provádění stavebních prací, které by mohly ohrozit stabilitu gabionové zdi. 

V úseku délky cca 250m (úsek km 0,790 po km 1,020 silnice II/344)  podél gabionové zdi u 

železniční trati je nutno při odtěžování respektovat s ohledem na zajištění její stability 

následující : 

• Plošné odtěžení stávající konstrukce vozovky (tedy vrstvy cca 0,45 až 0,5m pod její 

niveletu) je možné podél celého gabionu bez omezení  
 

• Odtěžování zbývající vrstvy podloží až do hloubky cca 1,0m pod niveletu stávající 

komunikace pro zřízení sanačních vrstev vozovky, kdy dojde k odtěžení až po úroveň 

základové spáry gabionu, je možné provést najednou pouze do délky 10,0m (ve směru 

osy koleje).  Tedy při kontinuálním odtěžování a současném doplňování nové sanační 

vrstvy (vč. zhutnění) v tloušťce min.0,50m nad základovou spáru gabionu, nesmí 

v žádném případě dojít k odkrytí základové spáry této konstrukce v délce větší než 

10,0m. Případně lze odtěžování provádět „šachovnicovitě“, tedy tak, že dojde 

k odtěžení po základovou spáru v délce max.10m, následuje úsek min.10,0m 

s ponechanou vrstvou tl.min.0,50m nad základovou spáru gabionu (stabilitní důvod), 

dále následuje úsek délky max.10,0m odtěžený po základ.spáru, atd.   
 

• Předpoklad realizace rekonstrukce sil. II/344 až po opravě kamenné zdi (gabionu). 

 
 V km 1,335 se na sil. II/344 nachází stávající přechod pro chodce š. 3,0m dl. 6,50m k ŽŠ 
č.p.54. Úprava přechodu pro chodce řešena byla zrealizována dle samostatné PD, zpracovatel 
DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Jan Jelínek. Rekonstrukce sil. II/344 byla koordinována se 
zpracovanou PD_II/344 - Rozsochatec, přechod pro chodce a chodník u ZŠ - investice obce 
Rozsochatec.  
 
 V km 1,240-1,440 je rekonstrukce sil. II/344 koordinována s návrhem nového veřejného 
osvětlení, samostatná PD zpracovatel DMC Havlíčkův Brod s.r.o. - investice obce 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 6

Rozsochatec. Návrh trasy veřejného osvětlení je situován mimo vozovku komunikace II/344 v 
místě stávajícího levostranného chodníku pro chodce podél sil. II/344. 
 
 V km 0,02400 je na sil. III/34413 je navržen nový přechod pro chodce dl. 8,50m; š. 3,0m 
k ZŠ+MŠ Rozsochatec č.p. 15. Podrobný popis stavebních úprav viz. SO 402 Osvětlení 
přechodu pro chodce III/34413 v této zprávě dále. 
 
 Z důvodu záměru obce Rozsochatec na plánované prodloužení stávajícího chodníku pro 
chodce podél sil. II/344 km 1,34560-1,52150, v úseku od ZŠ č.p. 54 k mostu ev.č. 344-006, 
bude v rámci rekonstrukce silnice provedeno osazení nové chodníkové obruby dl. celkem 
192,50m k okraji vozovky sil. II/344 s podsázkou +0,12m nad úroveň vozovky, podrobněji 
SO 104 Úprava chodníků - obec. Dále z důvodu odvodnění krytu vozovky a budoucího 
chodníku bude zřízena v úseku sil. II/344 km 1,36920-1,56150 nová dešťová kanalizace PVC 
DN 250, sklon 0,50%, dl. 195,20m s vyústěním do vodoteče Břevnický potok. Odvedení 
srážkových vod z povrchu vozovky do nové kanalizace obce, bude pomocí nových uličních 
vpustí UV 21-24 s přípojkami z korugovaného PVC DN 200. Blíže viz. PD_SO 301 Dešťová 
kanalizace - obec. Realizace stavby dešťové kanalizace a osazení chodníkových obrub od ZŠ 
č.p. 54 k mostu ev.č. 344-006 bude hrazena z finančních prostředků obce Rozsochatec. 
 
 Návrh rekonstrukce komunikace III/34413 v úseku km 0,041-0,505 byl řešen v 
koordinaci se samostatnou PD_Chodník podél III/34413 Rozsochatec, zpracovatel Michal 
Topolovský PROJEKT efekt s.r.o. Havlíčkův Brod. Jedná se o návrh pravostranného 
chodníku pro chodce š. 1,50m podél sil. III/34413 v dl. celkem 464m - investice obce 
Rozsochatec. Stavba je zrealizována. 
 
n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje. 
 k.ú. Rozsochatec - seznam dotčených pozemků viz. příloha F-1 Záborový elaborát 
 
o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 
 
Obecný popis ochranných pásem inženýrských sítí 
 V dalším textu jsou obecně uvedena ochranná pásma inženýrských sítí. 
 
 Ochranná pásma elektroenergetických zařízení - dáno zákonem č. 458/2000 Sb. 
U venkovního vedení se jedná o souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od 
krajního vodiče vedení na obě jeho strany 

1 kV až 35 kV - vodiče bez izolace     7 m 

 1 kV až 35 kV - vodiče s izolací     2 m 

1 kV až 35 kV - závěs. kabelové vedení    1 m 

 35 kV až 110 kV       12 m 

110 kV až 220 kV       15 m 

 220 kV až 400 kV       20 m 

nad 400 kV        30 m 

 závěsné kabelové vedení 110 kV     2 m 

zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence  1 m 

U podzemního vedení 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 7

 do 110 kV    1 m od krajního kabelu oboustranně 

 nad 110 kV    3 m od krajního kabelu oboustranně 

U elektrických stanic u venkovních elektr. stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 
20 m od oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, 

 u stožárových elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV 
na úroveň nízkého napětí      7 m, 

 u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 
menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí   2 m, 

u vestavěných elektrických stanic    1 m od obestavění 

u výrobny elektřiny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 20 m 
kolmo na oplocení nebo na vnější líc obvodového zdiva elektrické stanice. 

 

Ochranná pásma plynárenských zařízení - dáno zákonem č. 458/2000 Sb. 

 U nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn 
v zastavěném území obce      1 m na obě strany od půdorysu, 

U ostatních plynovodů a plynovodních přípojek   4 m na obě strany od půdorysu 

U technologických objektů     4 m na všechny strany od půdorysu 

 

Ochranná pásma teplárenských zařízení - dáno zákonem č. 458/2000 Sb. 

U zařízení na výrobu či rozvod tepla    2,5 m od zařízení 

U výměníkových stanic      2,5 m od půdorysu 

 

Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok - dáno zákonem č. 274/201 Sb. 
ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu 

u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně   1,5m 

u vodovodních řadů a kanalizačních stok průměru nad 500 mm   2,5m 

 

Silniční ochranné pásmo stanoví zákon č. 13/1997 Sb. mimo souvisle zastavěná území a 
rozumí se jím prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50 m a ve 
vzdálenosti 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní 
komunikace anebo od osy větvě jejich křižovatek 50 m od osy vozovky nebo přilehlého 
jízdního pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních místních komunikací I. třídy 

15 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. třídy a místní 
komunikace II. třídy 

 
Ochranné pásmo dráhy (OPD) stanovuje zákon č. 266/1994 Sb. OPD tvoří prostor po obou 

 stranách dráhy, jehož hranice jsou vymezeny svislou plochou vedenou: 
- u dráhy celostátní a u dráhy regionální 60 m od osy krajní koleje, nejméně však ve 
vzdálenosti 30 m od hranic obvodu dráhy, 
 
p) Požadavky na monitoringy a sledování přetvoření.  
 Není řešeno. 
 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 8

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a 
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci. 
 
 Jedná se změnu dokončené stavby - rekonstrukce silnice II/344, III/34413, III/3468 
průtah obcí Rozsochatec. 
 
b) Účel užívání stavby. 
 Stavba bude užívána širokou veřejností k přístupu k jednotlivým nemovitostem a k 
obsluze obce. 
 
 
c) Trvalá nebo dočasná stavba. 
 Jedná se o trvalou stavbu s výhledem na několik desítek let.  
 
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo 
souhlasu s odchylným řešením z platných předpisů a norem. 
 Na navrženou stavbu není třeba povolení výjimek. 
 
e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů. 
 Požadavky dotčených orgánů jsou do dokumentace zapracovány. 
 
f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů (památková péče, ochrana přírody a 
krajiny). 
 Není stanovena zvláštní ochrana navržené stavby. 
 
g) Navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha 
a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, 
apod., 
  Rekonstrukce sil. II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah: 
 Komunikace 
 Plocha vozovky: II/344 10680 m2 
  III/3468 180 m2 
  III/34413 3410 m2 
 
h) Základní technické parametr stavby - návrhová rychlost, šířkové uspořádání, 
intenzita dopravy, technologie a zařízení apod., 
 Jedná se o rekonstrukci silnice II. a III. třídy v základním šířkovém uspořádání zpevněné 
komunikace 5,50-8,0m a 5,50m . Délka stavby je celkem 2108,70m. Návrhová rychlost Vn = 
50 km/h (vn = 80 km/h v extravilánu obce). 
 Kapacita provozu na komunikaci II/344, sčítací úsek 5-2950 nebude navýšena. Dle údajů 
sčítání dopravy prováděným ředitelstvím silnic a dálnic ČR (k r. 2010), je na zájmovém úseku 
evidováno celkem 3089 vozidel/ 24 hodin, z tohoto 291 těžkých nákladních vozidel. 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 9

 Kapacita provozu na komunikaci III/34413, sčítací úsek 5-5650 nebude navýšena. Dle 
údajů sčítání dopravy prováděným ředitelstvím silnic a dálnic ČR (k r. 2010), je na zájmovém 
úseku evidováno celkem 186 vozidel/ 24 hodin, z tohoto 35 těžkých nákladních vozidel. 
 
i) Základní předpoklady výstavby - etapizace výstavby, časové údaje a zahájení, 
realizaci, dokončení stavby a předání stavby do užívání 
 
 Realizace navržené stavby se předpokládá v roce 2021-2022 dle finančních možností 
investora. Stavba bude předána do provozu vcelku. 
 
 Z důvodu zajištění dopravní obslužnosti obce Rozschotec pro vozidla VLOD (veřejná 
linková doprava, v závazku Kraje Vysočina, dopravce ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) 
je nutné zajistit průjezdnost křižovatky silnice II/344 se silnicí III/34413, protože se v obci 
nenachází žádné dostatečně vhodné míst pro otáčení autobusů. Z toho důvodu je navrženo 
rozdělení stavby po etapách: 
 
 I. Etapa – Most ev. č. 344-004 – křižovatka silnice II/344 a silnice III/34413 
 II. Etapa – Křižovatka silnice II/344 a silnice III/34413 – křižovatka silnice II/344 a 
  silnice III/3468 včetně 
 III. Křižovatka silnice II/344 a silnice III/3468 - most ev .č. 344-006 
 IV. Etapa – silnice III/34413 
 
Organizace linkové dopravy během stavby viz. vyjádření oddělení dopravní obslužnosti odbor 
dopravy a silničního hospodářství - Krajský úřad Kraje Vysočina. Vyjádření je součástí 
dokladové části PD. 
 
j) Základní požadavky na předčasné užívání staveb a zkušební provoz staveb, doba 
jejich trvání ve vztahu k dokončení a užívání stavby. 
 
 Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby je předpokládáno předčasné užívání navržené 
stavby, jednotlivých stavebních objektů stavby po jejich dokončení. 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení. 
 
 Stavba je navržena v místě stávající komunikace s ohledem na okolní zástavbu. 
 
B.2.3 Celkové stavebně technické řešení. 
 
a) Popis celkové koncepce stavebně technického řešení po skupinách objektů nebo 
jednotlivých objektech. 
 
Rekonstrukce silnice: II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah, je rozdělena na 
následující stavební objekty: 

Investor / správce objektu 
 

SO 101 Silnice II/344 - KSÚSV / KSÚSV 
SO 102 Silnice III/34413 - KSÚSV / KSÚSV 
SO 103 Úprava chodníku - KSÚSV - KSÚSV / OBEC 
SO 104 Úprava chodníků - Obec - OBEC / OBEC 
SO 201 Most ev.č. 344-004 - KSÚSV / KSÚSV 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 10

SO 301 Dešťová kanalizace - Obec - OBEC / OBEC 
SO 401 Úprava veřejného osvětlení - KSÚSV / OBEC 
SO 402 Osvětlení přechodu pro chodce III/34413 - OBEC / OBEC 
SO 901 DIO - KSÚSV / KSÚSV 
 
 
SO 101 Silnice II/344 
 
 Jedná se o rekonstrukci páteřní komunikace II/344 procházející obcí Rozsochatec s 
počátkem v místě stávající sil. II/344 cca 35m před mostem ev.č. 344-004, ukončení 
rekonstrukce bude v návaznosti na již opravený úsek této silnice v km 1,54850 cca 20 m před 
mostem ev.č. 344-006 přes Břevnický potok (staničení vztaženo ke staničení rekonstruované 
komunikace). Rekonstrukce sil. II/344 bude v celkové délce 1548,50m a na navazujícím 
úseku vozovky zrekonstruované v rámci rekonstrukce mostu ev.č. 344-006 bude provedena 
úprava vozovky. V rámci rekonstrukce sil. III/344 (SO 101) bude provedeno na tomto úseku 
v dl. 43,2 m odfrézování asf. krytu v tl. 40 mm a položení nového asf. krytu ACO 11+ v tl. 40 
mm na spojovací postřik asf. emulzí v množství 0,4 kg/m². Stávající šířkové uspořádání 
komunikace zůstane zachováno. 

Základní šířka komunikace v koruně bude min. 6,50m. Komunikace je navržena s 
obousměrným provozem pro návrhovou rychlost Vn = 50 km/h (vn = 80 km/h v extravilánu 
obce).  Příčný sklon krytu vozovky je navržen jako střechovitý, případně jednostranný v 
základní hodnotě 2,50%. Příčný sklon vozovky silnice II/344 v místě napojení na začátku a 
konci úseku km 0,000 a km 1,54850 je totožný s příčným sklonem stávající komunikace. 

V místech bez stávajících nebo navržených chodníkových obrub je vozovka doplněna o 
nezpevněné krajnice tl. 100 mm z asfaltového recyklátu fr. 0-32 šířky 0,50m se sklony 8,0%. 

Důvodem rekonstrukce komunikace je porušený stávající kryt vozovky s výskytem 
četných poruch zejména při okrajích vozovky. 

Rekonstrukce komunikace je navržena na základě provedeného diagnostického průzkumu 
vozovky a rozdělena do jednotlivých úseků, dle stavu vozovky. 

 
ZÚ km 0,000 - 0,800 (provozní staničení km 7,500-8,300) 
Stávající živičný kryt vozovky bude v celém rozsahu odfrézován v tl. 80 mm + 

odstranění podkladních vrstev vozovky v tl. 80 mm. Doplnění nového krytu z asfaltového 
betonu v tl. 160 mm + případně výměna podkladní vrstvy vozovky v tl. 150mm ze štěrkodrti 
fr. 0-63 mm - bez navýšení úrovně nivelety stávající silnice.  

 
km 0,800 - 1,360 (provozní staničení km 8,300-8,860) 
Stávající konstrukce vozovky bude kompletně odstraněna a nahrazena novou k-cí 

vozovky v tl. 500 mm s novými vrstvami z asf. betonu v tl. 160mm. Déle bude provedena 
výměna podloží zemní pláně ze štěrkodrti v tl. 500 mm se separací geotextílií hmotnosti 
min. 200  g/m². Návrh rekonstrukce vozovky je dle diagnostického průzkumu navržen ve 
variantě B. Konstrukce vozovky bude celkem v tl. 1000 mm. V úseku trasy km 0,940 - 1,044 
bude niveleta stávající vozovky navýšena o +0,00m až +0,60m. Zvýšení nivelety silnice bude 
provedeno doplněním hutněných podkladních vrstev vozovky ze štěrkodrti fr. 0-63 mm. 

 
km 1,360 - KÚ km 1,54850 (provozní staničení km 8,860-9,048) 
Stávající živičný kryt vozovky bude v celém rozsahu odfrézován v tl. 100 mm + 

odstranění podkladních vrstev vozovky v tl. 60 mm. Doplnění nového krytu z asfaltového 
betonu v tl. 160 mm, bez navýšení úrovně nivelety stávající silnice. V tomto úseku bude dále 
provedena oboustranná sanace okrajů vozovky v šíři 1,50m, včetně výměny podloží zemní 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 11

pláně vozovky ze štěrkodrti v tl. 400 mm se separací geotextílií hmotnosti min. 200  g/m². 
Konstrukce vozovky v místě sanace bude v celkové tl. 900 mm. 
 
 Napojení přilehlých místních komunikací a silnic III. třídy k rekonstruované komunikaci 
II/344 bude provedeno na délce těchto sjezdů v šíři do 2,0m. Konstrukce vozovky v místech 
napojení bude provedena z asfaltového betonu ACO 11+ v tl. 40 mm. Napojení stávajících 
zpevněných sjezdů bude provedeno asfaltovým recyklátem v tl. 100mm. 
 Napojení stávajících nezpevněných sjezdů, polních cest apod. bude provedeno z 
asfaltového recyklátu v tl. 100mm. Podélný sklon v místě sjezdů bude max. 15,0%. V případě 
podélného sklonu sjezdů v místě napojení převyšující hodnotu 6,0% včetně, bude provedeno 
zaoblení lomu v místě připojení těchto sjezdů výškovým obloukem o poloměru R=10,0m 
nebo dle PD. Polohy sjezdů jsou patrné z PD. 
 
 V km 0,03655 se na trase rekonstruované silnice II/344 nachází stávající most ev.č. 344-
004. V rámci rekonstrukce silnice bude provedena i rekonstrukce tohoto mostu. 
 
 V km 0,70000 se na trase rekonstruované silnice II/344 nachází stávající železniční 
přejezd ev.č. 344-005 trať: Havlíčkův Brod - Hlinsko v Čechách. Úsek sil. II/344 v km 
0,68975 - km 0,70650 dl. 16,75m mezi závorami železničního přejezdu nebude řešen. V km 
0,68975 se na vozovce sil. II/344 před žel. přejezdem nachází příčný odvodňovací žlab. 
Rekonstrukce silnice bude řešena až k tomuto odvodňovacímu žlabu, úpravu nebo výměnu 
žlabu zajistí SŽ, s.o. 
 
 V úseku od místa napojení místní silnice k sil. II/344 km 0,64190 do km 0,68450, k místu 
napojení stávajícího chodníku pro chodce k vozovce II/344 bude z důvodu odvodnění 
komunikace v místě osazena k pravému okraji vozovky převýšená silniční obruba ABO 2-15 
1000x150x250 mm dl. 41 m s podsázkou + 0,12m nad vozovku.  
 
 V úseku silnice II/344 km 0,75000 - 1,00150 bude k levému okraji komunikace osazena 
převýšená silniční obruba ABO 2-15 1000x150x250mm, +0,12m nad vozovku.  Začátek této 
silniční obruby bude v návaznosti na stávající obrubu komunikace, ukončena bude pomocí 
sklopeného obrubníku do úrovně vozovky v km 1,00150 v místě uliční vpusti UV14 v 
návaznosti na dlážděný rigol vozovky z kamenné dlažby. Osazení silniční obruby bude 
provedeno z důvodu odvodnění komunikace a rovněž bude v úseku trasy km 0,77450-1,00150 
tvořit součást odrazného proužku komunikace dl. 230 m v proměnné šíři 0,55-1,75m v úseku 
podél stávající drážní gabionové opěrné zdi. Prostor odrazného proužku k zárubní zdi bude 
vyplněn sypaným kačírkem.  
 Původní kamenná drážní zeď byla na základě rozhodnutí vlastníka objektu SŽ, s.o. 
opravena - nahrazena novou gabionovou zdí, dle samostatné PD_Oprava opěrné zdi v úseku 
Rozsochatec - Chotěboř, zpracované fi. DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Ing. Pavel Bláha. 
Investor SŽ, s.o.  
 Koordinaci SO 01 Oprava kamenné zdi, je do PD_II/344, III/34413, III/3468 
Rozsochatec průtah, zapracována. 
 
 V návaznosti na odrazný proužek bude podél vozovky II/344 a III/3468 vlevo v km 
1,00160-1,04000 z důvodu odvodnění vozovky proveden mělký dlážděný rigol s úžlabím se 
sklony stran 8,0% z kamenné drobné dlažby. Rigol bude šířky 0,50m, dl. 46m z 5-ti řádku 
kamenné drobné dlažby, kostka 100x100x100mm do lože z betonu tl. 100 mm, C20/25. 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 12

 V km 1,19050 - km 1,25250 v dl. 62,0m bude podél pravostranného silničního příkopu a 
stávající zástavby (Bazar - zastavárna "U Dáši" č.p. 11) vpravo vzhledem ke staničení sil. 
II/344 za nezpevněnou krajnici vozovky š. 0,50m osazeno jednoduché ocelové svodidlo. 
(běžná úroveň zadržení). Důvodem osazení svodidla je zvýšení bezpečnosti provozu v tomto 
úseku trasy, vzhledem k přilehlému svahu silničního příkopu sklonu 1:1,5 a v místě zástavby 
1:1,0. Svodidlo v. 0,75m nad úroveň vozovky bude tvořeno z ocelových svodnic. Osazení 
svodnic na prodloužené sloupky svodidel dl. 1900mm á 2,0 m. Poloha svodidla je navržena 
s ohledem na stávající polohu inženýrských sítí dle podkladů jejich správců. 
V prolisu ocelových svodnic budou osazeny plastové odrazky pro směrové vedení vozidel za 
snížené viditelnosti. Odrazky budou osazeny tak, aby nevyčnívaly z prolisu svodnic. Osazení 
svodidel bude provedeno dle TP 114, TP 203. Volná šířka komunikace v úseku se svodidlem 
je min. 6,50m. Začátek a konec svodidel bude opatřen krátkými náběhy délky dle TPV se 
zapuštěním do země.  
 V úseku trasy km 1,21770 - km 1,25270, Bazar - zastavárna "U Dáši" č.p. 11 bude dále 
doplněn za ocelovým svodidlem, při patě svahu komunikace mělký betonový odvodňovací 
žlábek šířky 200 mm, v dl. 35,0m. Osazení žlábku z betonových příkopových tvárnic TBZ 
30/20/8 do lože min. tl. 100 mm z bet. C20/25 bude provedeno z důvodu zajištění odvodnění 
prostoru mezi sil. II/344 a stávající zástavbou. Bet. odvodňovací žlábek v podélném sklonu 
2,0% navazuje na stávající otevřený silniční příkop dl. 125m, km 1,194-1,330, který bude v 
rámci stavby pročištěn. Likvidace srážkových vod zůstane zachována bez úpravy, zasakování 
do okolního území. 
 V km 1,35900 - 1,38980 vpravo v dl. 31,0m a vlevo v km 1,34560-1,52100 v dl. 
73,0m+88,5m budou při okraji vozovky sil. II/344 osazeny převýšené betonové chodníkové 
obruby ABO 2-15 1000x150x250 mm, podsázka +0,12m nad vozovku (v místě sjezdů +0,00-
0,02m nad úroveň vozovky) do lože z betonu tl. 100 mm, C20/25. Osazení chodníkových 
obrub z důvodu výhledového záměru obce v pokračování stavby chodníku pro chodce. 
Osazení chodníkových obrub km 1,359-1,521 dl. celkem 192,5m a nová dešťová 
kanalizace (SO 301) je investicí obce Rozsochatec. Osazení 4 ks nových uličních vpustí 
UV21-24 včetně jejich přípojek je součástí stavebního objektu SO 101. 
 Součástí rekonstrukce sil. II/344 bude i úsek sil. III/3468 jež je součástí křižovatky se sil. 
II/344. Rekonstrukce sil. III/3468 bude řešena v rozsahu dl. 14,20m od závory železničního 
přejezdu ev.č. 3468-1 trati Havlíčkův Brod - Hlinsko v Čechách k místu napojení na sil. 
II/344 v konstrukci totožné s k-cí rekonstruované sil. II/344 v tomto místě, skladba vozovky 
dle diagnostického průzkumu ve variantě B.  
 

Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným sklonem komunikace od 0,07% do 
7.26% a střechovitým popř. jednostranným sklonem krytu vozovky v základní hodnotě 
2,50%. Srážkové vody z povrchu vozovky budou svedeny přes nezpevněné krajnice ze 
živičného recyklátu š. 0,50m na okolní terén a zde zasakovány. V části trasy se stávajícími 
nebo doplněnými chodníkovými obrubami bude odvodnění vozovky zajištěno stávajícími a 
navrhovanými uličními vpustěmi s napojením do stávající kanalizace. Odvodnění vozovky 
bude zajištěno stávajícími nebo nově navrženými uličními vpustěmi UV1-UV20 včetně 
kanalizačních přípojek do stávající kanalizace obce UV1-UV9; UV17-UV20 nebo do 
Rozsochateckého rybníka UV10-UV16. Nová vyústění kanalizačních přípojek do rybníka 
nejsou navrhována. Dále v úseku sil. II/344 km 1,34560-1,52150, v místě plánovaného 
pokračování stávajícího chodníku pro chodce, budou k odvodnění komunikace vybudovány 
UV21-UV24 včetně kanalizačních přípojek do nově navržené dešťové kanalizace obce. 
Vybudování nové kanalizace dl.195,2m je řešeno ve stavebním objektu SO 301 Dešťová 
kanalizace - obec, a popsáno v této zprávě dále. 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 13

U stávajících uličních vpustí UV1-7; UV20 bude provedena pouze výměna stávajícího 
rámu s mříží, vyrovnávacích prstenců, dále bude provedeno doplnění kalového koše pro 
zachycení splavenin. Poloha vpustí vč. napojení na kanalizaci zůstane zachována stávající. 
Stávající uliční vpusti UV9; UV10; UV13; UV15-17; UV18-19 v místě nové konstrukce 
vozovky, budou nahrazeny novými uličními vpustěmi s osazením na místo stávajících UV. 
Místo napojení UV na kanalizaci obce zůstane zachováno. Nové uliční vpusti UV8-19 jsou 
navrženy jako prefabrikované bez usazovacího prostoru a bez zápachové uzávěry (sifonu) na 
kanalizačních přípojkách. Ve vozovce budou osazeny na šachty a uliční vpusti s rámy a 
poklopy třídy zatížení D400 (40,0t). K odvedení dešťových vod z uličních vpustí, jsou 
navrženy přípojky do kanalizace z trub PVC pevnostní třídy min. SN12 DN200 a DN250 ve 
sklonu min. 15,0‰ osazené do štěrkopískového lože s obsypem rovněž ze štěrkopísku. 

Přípojky do kanalizace budou provedeny do kanalizační šachty, případně UV v místě 
stávající vpusti nebo navrtávkou na stávající kanalizaci vždy nade dnem. Kanalizační přípojky 
jsou navrženy v délkách od 1,0m do 48,0m v přímém úseku. Návrh dimenze kanalizačních 
přípojek vychází z výpočtu dešťových vod. 
 

Výpočet množství dešťových vod dle ČSN 73 6001 

Návrhový déšť        150 l/s.ha 
Součinitele odtoku Ψ pro výpočet racionální metodou: 
Vozovka s krytem z asfaltového betonu  1-5%   0,8 
Výpočet množství odtoku dešťových vod (včetně výhledu) z plochy komunikace max. 
400m2/uliční vpusť 
 

návrhový déšť l x s-1 x ha-1 povodí ha součinitel na stoku l/s 

 0,040 0,80 4,80 

celkem   4,80 
 

Návrhový průtok kanalizační přípojky činí 4,80 l/s u krytu vozovky z asfaltového betonu, 
při kapacitním průtoku kanalizační přípojky DN200 při sklonu 15,0‰ 47,9 l/s. Návrh 
kanalizačních přípojek vyhovuje. 

 
Uložení potrubí kanalizačních přípojek bude provedeno dle PD a na základě normy ČSN EN 
1610 – Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení. Výška krytí potrubí bude 
min. 0,80m. 
 Umístění vpustí bude provedeno dle PD v místě stávajících vpustí s využitím stávajícího 
napojení na kanalizaci nebo bude napojení UV provedeno přímo na kanalizaci navrtávkou v 
úseku mezi kanalizačními šachtami. 
 
Vpusť staničení  délka přípojky  zaústění 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UV1  km 0,248 25 - úprava stávající vpusti - v místě stávající UV 
UV2  km 0,274 10 - úprava stávající vpusti - v místě stávající UV 
UV3  km 0,320 00 - úprava stávající vpusti - v místě stávající UV 
UV4  km 0,355 55 - úprava stávající vpusti - v místě stávající UV 
UV5  km 0,377 80 -  úprava stávající vpusti - v místě stávající UV 
UV6  km 0,443 65 - úprava stávající vpusti - v místě stávající UV 
UV7  km 0,733 00 1,0m nová UV - v místě stávající, polohový posun 
UV8  km 0,827 70  20,0m nová UV - do stávající šachty kanalizace 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 14

UV9  km 0,833 80 - nová UV - v místě stávající UV 
UV10  km 0,911 85 48,0m nová UV - v místě stávající UV 
Š1 km 0,915 30 - nová kanalizační šachta do propustku DN 600 
Š2 km 0,958 70 - nová kanaliz. šachta pro přípojku UV11 a UV12 
UV11  km 0,960 00  5,0m nová UV - do Š2 
UV12  km 0,960 00  2,0m nová UV - do Š2 
UV13  km 1,001 40 4,0m  nová UV - v místě stávající UV 
UV14 km 1,001 40  7,0m nová UV - do UV13 
UV15  km 1,102 00 4,0m nová UV - v místě stávající UV  
UV16  km 1,146 00 5,0m  nová UV - v místě stávající UV 
UV17  km 1,156 05 8,0m nová UV - do stávající UV 
UV18  km 1,177 00 -  nová UV - v místě stávající UV 
UV19  km 1,206 00 - nová UV - v místě stávající UV 
UV20  km 1,271 10 - úprava stávající vpusti - v místě stávající UV 
 
 V úseku sil. II/344 km 0,000 - 1,54850 v místě za nezpevněnými krajnicemi vozovky 
bude provedeno osazení bílých směrových sloupků z PVC. Osazení bude provedeno dle TP 
58 Směrové sloupky a odrazky zásady pro používání. Vzájemná vzdálenost směrových 
sloupků, nástavců a odrazek je dle ČSN 736101: 
- v přímé a ve směrovém oblouku o poloměru větším než 1 250 m 50 m 
- ve směrových obloucích o poloměru:  850 m až 1250 m 40 m 
 450 m až 850 m  30 m 
 250 m až 450 m  20 m 
 50 m až 250 m  10 m 

 menším než 50 m 5 m 
 
Násypové popř. zářezové svahy tělesa komunikace II/344 budou provedeny ve sklonu 

1:2,0 (1:1,50). Svahy zemního tělesa se ohumusují v tl. 0,10 m a osejí travním semenem. 
 Osazení betonových obrub ABO 2-15 1000x150x250 mm bude provedeno do 
betonového lože v tl. min 100mm s boční opěrou, bet. C 20/25n. 
 
   Po trase sil. II/344 bude provedeno oboustranné pročištění stávajících silničních příkopů 
komunikace viz. PD, koordinační situační výkresy. Předpoklad pročištění příkopů v objemu 
0,25m3/m v rozsahu, vzhledem ke staničení silnice: 
- km 0,102 - 0,235 - levý =  133 m 
- km 0,102 - 0,246 - pravý  =  144 m 
- km 0,429 - 0,690 - levý  = 261 m (v km 0,573 - 0,661 příkop zpevněn betonovými 
příkopovými žlabovkami) 
- km 1,194 - 1,330 - pravý  =  125 m 
- celkem dl.: =  663 m 
 
 Dále proběhne v případě potřeby doplnění vhodné zeminy pro plochy dotčené stavbou. 
Zmíněné plochy budou ohumusovány a osety travním semenem v průběhu terénních úprav a 
dokončovacích prací. Z důvodu zajištění rozhledových poměrů bude v případě potřeby 
proveden zdravotní řez spodních větví stávajících dřevin v blízkosti stavby do výšky 3,0m 
nad úroveň povrchu vozovky. 
 
 Pro stávající dřeviny v blízkosti rekonstrukce silnice II/344 budou dodrženy zásady pro 
ochranu těchto dřevin při nutnosti výkopových pracích. Postup při výkopových pracích 
v blízkosti vzrostlého stromu blíže popsán v normě ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 15

úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a ČSN 
839011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou. 
 
- Rovněž bude provedeno pročištění stávajících příčných trubních propustků a výústních 
objektů pod tělesem sil. II/344.  
 km 0,69530  bet. DN 400  15,5 m 
 km 1,10200  PVC DN 200  4,0 m 
- pročištění trubních propustků na sjezdech podél sil. II/344 
 km 0,53600  bet. DN 300  4,5 m - vlevo 
 km 0,56400  bet.+OC DN 400  11,0 m - vlevo 
 km 0,66500  PVC DN 300  8,5 m - vlevo 
 
 
Stavební úpravy propustků a výústních objektů na sil. II/344 
 
Trubní propustek km 1,06500 bet. DN 1000, dl. 15,0 m. 
 Stávající trubní propustek z bet. trub DN 1000 dl. 14,50 m vč. bet. čel bude vybourán a 
nahrazen propustkem novým ze železobet. osmihranných trub DN 1000 dl. 15,0 m.. Nové ŽB 
římsy a betonáž nové monolitické ŽB římsy 3,0x0,75x0,25m, C 30/37 - XD3, XF4 ve sklonu 
4,0% do koryta propustku. Na římsy bude doplněno nové ocelové dvoumadlové zábradlí v. 
1100mm dl. 2x2,50m. Opevnění vtoku (3,0x2,5m); výtoku (3,6x2,5m) dlažbou z lomového 
kamene tl. 200mm do betonu C 12/15 min. tl. 100mm. Povrh betonu čel; říms propustku bude 
ošetřen ochranným nátěrem typ S4 (OS-C). Konstrukce čela propustku na rubové straně bude 
ošetřena asf. nátěry - penetrační 1x Np, asfaltový 2x Na. 
 
 Z důvodu výskytu chráněných živočichů ropucha obecná (Bufo bufo), vydra říční (Lutra 
lutra) v místě stavby, dle nálezové databáze AOPK ČR bude dno propustku DN 1000 v km 
1,065 doplněno o bermu (suchý migrační chodníček) pro migraci uvedených živočichů. 
Berma bude provedena dle PD s umístěním na shodnou stranu jako v případě rekonstrukce 
propustku DN 1100 na železniční trati Havlíčkův Brod - Pardubice v žkm 10,993 - investice 
SŽ, s.p. Šířka bermy cca 0,50m, příčný sklon 4,0% se smyslem do osy potrubí, výška 0,20m. 
Stěna bermy v ose potrubí bude svislá se sražením hrany 30/30 mm . Ukončení bermy na 
straně vtoku a výtoku bude v provedeno plynulým navázáním na stávající terén nebo 
kamenné opevnění bez stupňů. Provedení bermy bude z monolitického železobetonu C30/37 s 
naznačením  spárování. 
 Spárování bude 15 mm pod povrch bermy. Z důvodu zajištění soudržnosti bermy uvnitř 
potrubí, bude provedeno její kotvení do ŽB stěny propustku.. Kotvení chemickými kotvami á 
0,50m pomocí kotevních trnů ɸ8 - 250 mm B500B. 
 
Trubní propustky a výústní objekty km 0,91210 - km 1,14600,  DN 200; DN 600 
 Bude provedeno kompletní vybourání stávajícího kolmého výtokového čela včetně 
základu a vybetonování nového monolitického ŽB čela spolu s římsou propustku. Dále 
opevnění výtoku kamennou dlažbou do betonu. Povrh betonu čel; říms propustku bude 
ošetřen ochranným nátěrem typ S4 (OS-C). Konstrukce čela propustku na rubové straně bude 
ošetřena asf. nátěry - penetrační 1x Np, asfaltový 2x Na. Římsy budou provedeny ve sklonu 
4,0%. Blíže viz. PD. 
 
 Staničení Základ čela C20/25 - XA1 Čelo C 30/37 - XD3, XF4 
km 0,91210; km 1,14600 DN 600 r. 2,9x0,50x0,9 m DN 600 r. 2,5x0,50x1,75 m (1,4m) 
km 1,00140; km 1,10200 DN 200 r. 1,9x0,50x0,9 m DN 200 r. 1,5x0,50x1,0 m 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 16

 
 Staničení Římsa C30/37 - XD3, XF4  Opevnění dlažbou z LK tl.  
   200mm, bet. C12/15 tl. 100mm 
km 0,91210; km 1,14600 DN 600 r. 2,5x0,70x0,25 m DN 600 r. 2,0x1,5 m 
km 1,00140; km 1,10200 DN 200 r. 1,5x0,70x0,25 m DN 200 r. 2,0x1,0 m 
 
Poznámka: 
U stávajících trubních propustků DN 500 v km 0,91210 a km 1,14600 bude provedena 
výměna bet. potrubí v dl. 13,0 m za ŽB trouby DN 600 - TZH-Q 60/250, dl. 13,0 m. 
 
 
Návrh dopravního značení 
Rekonstrukce silnice II/344 bude probíhat za plné uzavírky.  
 
 Předpoklad objízdné trasy dl. 22,0 km - pro osobní vozidla a vozidla nad 3,5t pro 
komunikace II/344; sil. III/34413: 
- po sil. II/344 - III/3443 - I/38 - II/346 Dolní Krupá - Skuhrov - Kámen - Chotěboř 
 
 V rámci rekonstrukce silnice II/344 se předpokládá kompletní výměna a doplnění 
stávajícího SDZ. Úprava SDZ viz. PD_Situace dopravního značení. 
Na trase komunikace bude v celé délce stavby provedeno VDZ bílé barvy s retroreflexní 
úpravou, vodící čára šířky 125 mm nátěrem ve vzdálenosti 0,125m od nezpevněné krajnice 
vozovky nebo obruby chodníku: 
-  vodící čára V4/0,125 
- vodící čára V2b/1,5/1,5/0,125 - v místě napojení silnic III. třídy, místních komunikací 
- vyznačení přechodů pro chodce VZD č. V7a  
- vyznačení zastávky BUS vpravo km 0,256-0,268_VDZ č. V11a; V2b 0,5/0,5/0,125 
- v místě křižovatky sil. II/344 x III/34413_VDZ č. V5, V1a 
- Poloha VDZ je patrná z PD. 
 
 Konstrukce vozovky - dle diagnostického průzkumu 
 

A) Konstrukce vozovky sil. II/344 - km 0,000 - 0,800 
 Úsek s částečnou rekonstrukcí vozovky bez navýšení nivelety 
 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro ložné vrstvy  ACL 16+    70 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+    50 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik asf. emulzí 0,8 kg/m2 PI  ČSN 73 6129 
s podrcením kamenivem fr.2/4 mm       
Konstrukce celkem                     min. 160 mm 
 
- Výměna nestmelené podkladní vrstvy vozovky: 
A) Konstrukce celkem                     160 mm 
 vrstva šterkodrti ŠDa fr. 0-63  150 mm ČSN 73 6126-1 
H) Konstrukce celkem                     min. 310 mm 
 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 17

B) Konstrukce vozovky sil. II/344 - km 0,800 - 1,360 a usek sil. III/3468 
 Úsek s celkovou rekonstrukcí vozovky bez navýšení nivelety 
 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro ložné vrstvy  ACL 16+    70 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+    50 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik asf. emulzí 0,8 kg/m2 PI  ČSN 73 6129 
s podrcením kamenivem fr.2/4 mm       
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    150 mm ČSN 73 6126-1  
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    190 mm ČSN 73 6126-1  
Konstrukce celkem                     min. 500 mm 
 
- Výměna podloží zemní pláně vozovky: 
 vrstva šterkodrti ŠDb fr. 0-32 (2x250mm) 500 mm ČSN 73 6126-1 
nebo využití odstraněných podkladních vrstev z konstrukce vozovky 
 separační geotextílie 200  g/m2 
minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 45 MPa     
Konstrukce celkem                     min. 1000 mm 
 
     V době realizace stavby bude o hloubce sanace a materiálu sanační vrstvy rozhodnuto 
geotechnikem. 
 

C) Konstrukce vozovky sil. II/344 - km 0,940 - 1,044 
 Úsek s celkovou rekonstrukcí vozovky s navýšením nivelety - zesílení vozovky 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro ložné vrstvy  ACL 16+    70 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+    50 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik asf. emulzí 0,8 kg/m2 PI  ČSN 73 6129 
s podrcením kamenivem fr.2/4 mm       
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    150 mm ČSN 73 6126-1  
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    190 mm ČSN 73 6126-1  
Konstrukce celkem                     min. 500 mm 
 
- Výměna podloží zemní pláně vozovky: 
 vrstva šterkodrti ŠDb fr. 0-32 (2x250mm) 500 mm ČSN 73 6126-1 
nebo využití odstraněných podkladních vrstev z konstrukce vozovky 
 separační geotextílie 200  g/m2 
minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 45 MPa     
Konstrukce celkem                     min. 1000 mm 
Pozn: - stávající kryt vozovky z asfaltového betonu bude odfrézován 
 - zhutnění podloží vozovky na Edef,2 min. 45 MPa 
 - zřízení nové k-ce vozovky " C " - zvýšení nivelety silnice ±0,00 až +0,60m 
 

E) Konstrukce vozovky sil. II/344 - km 1,360 - 1,54850 
 Úsek s částečnou rekonstrukcí vozovky a lokálními sanacemi okrajů vozovky 
 bez navýšení nivelety 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 18

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro ložné vrstvy  ACL 16+    70 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+    50 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik asf. emulzí 0,8 kg/m2 PI  ČSN 73 6129 
s podrcením kamenivem fr.2/4 mm       
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    150 mm ČSN 73 6126-1  
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    190 mm ČSN 73 6126-1  
Konstrukce celkem                     min. 500 mm 
 
- Výměna podloží zemní pláně vozovky: 
 vrstva šterkodrti ŠDb fr. 0-32 (2x200mm) 400 mm ČSN 73 6126-1 
nebo využití odstraněných podkladních vrstev z konstrukce vozovky 
separační geotextílie 200  g/m2 
minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 45 MPa     
Konstrukce celkem                     min. 900 mm 
Parametry separační geotextílie 200  g/m² 
 pevnost podélná 20 kn/m 
 pevnost příčná 27 kn/m 
 prodloužení podélné 70 % 
 prodloužení příčné 75 % 
 tloušťka při 2 kpa 3,7 mm 
 velikost pórů 0,08 O90 
 propustnost 5,5*10-2 m.s-1 
 
 
SO 102 Silnice III/34413 
 
 Jedná se o rekonstrukci komunikace III/34413 procházející obcí Rozsochatec s počátkem 
v km 0,000 v místě křižovatky se sil. II/344 km 0,90289, konec úseku je v km 0,546 cca 
192m za koncem obce Rozsochatec ve směru na Kojetín. Ukončení rekonstrukce silnice bude 
směrově a výškově provedeno v návaznosti na stávající komunikaci III/34413. 
 Šířkové uspořádání stávající vozovky sil. III/34413 se pohybuje od 4,50m do 6,0m, v 
rámci rekonstrukce silnice je stávající šířkové uspořádání upraveno na jednotnou šíři vozovky 
5,50m. 
Komunikace je navržena s obousměrným provozem pro návrhovou rychlost Vn = 50 km/h.  
Příčný sklon krytu vozovky je navržen jako střechovitý, případně jednostranný v základní 
hodnotě 2,50%. V místech bez stávajících nebo navržených chodníkových obrub je vozovka 
doplněna o nezpevněné krajnice tl. 100 mm ze živičného recyklátu fr. 0-32 šířky 0,50m se 
sklony 8,0%. 

Důvodem rekonstrukce komunikace je porušený stávající kryt vozovky s výskytem 
četných poruch zejména při okrajích vozovky. 

Skladba jednotlivých konstrukčních vrstev je patrná z dalších kapitol - konstrukce 
vozovky a PD. 
 
 Napojení přilehlých místních komunikací a silnic III. třídy k rekonstruované komunikaci 
III/34413 bude provedeno na délce těchto sjezdů v šíři do 2,0m. Konstrukce vozovky v 
místech napojení bude provedena z asfaltového betonu ACO 11+ v tl. 40 mm. Napojení 
stávajících zpevněných sjezdů bude provedeno asfaltovým recyklátem v tl. 100mm. 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 19

 V případě podélného sklonu v místě napojení převyšující hodnotu 6,0% včetně, bude 
provedeno zaoblení lomu v místě připojení těchto silnic výškovým obloukem o poloměru 
R=10,0m nebo dle PD.  
 
 V km 0,19110 se na trase rekonstruované silnice III/34413 nachází stávající již opravený 
most ev.č. 34413-1. Součástí opravy mostu byla i úprava vozovky sil. III/34413 v úseku km 
0,180-0,20520, tj. v dl. 25,20 m. V rámci rekonstrukce sil. III/34413 (SO 102) bude 
provedeno na tomto úseku odfrézování asf. krytu v tl. 40 mm a položení nového asf. krytu 
ACO 11+ v tl. 40 mm na spojovací postřik asf. emulzí v množství 0,4 kg/m². 
 
 V km 0,02400 je na sil. III/34413 navržen nový přechod pro chodce š. 3,0m dl. 8,50m k 
ZŠ+MŠ Rozsochatec č.p. 15. Popis navržených úprav viz. SO 402 Osvětlení přechodu pro 
chodce III/34413. 
 Po provedení rekonstrukce silnice bude dále provedeno vodorovné dopravní značení 
přechodu pro chodce VDZ č. V7a - nátěrem bílé barvy. 
 
 V km 0,02610 - km 0,09110 v dl. 64,0m a km 0,10110 - km 0,14610 v dl 46,0m bude na 
hráz Rozsochateckého rybníka, vlevo vzhledem ke staničení sil. III/34413 za nezpevněnou 
krajnici vozovky osazeno jednoduché ocelové svodidlo (běžná úroveň zadržení). Důvodem 
osazení svodidla je zvýšení bezpečnosti provozu v tomto úseku trasy. Svodidlo v. 0,75m nad 
úroveň vozovky bude tvořeno z ocelových svodnic. Osazení svodnic na prodloužené sloupky 
svodidel dl. 1900mm á 2,0 m. Poloha svodidla je navržena s ohledem na stávající polohu 
inženýrských sítí dle podkladů jejich správců. 

V prolisu ocelových svodnic budou osazeny plastové odrazky pro směrové vedení 
vozidel za snížené viditelnosti. Odrazky budou osazeny tak, aby nevyčnívaly z prolisu 
svodnic. Osazení svodidel bude provedeno dle TP 114, TP 203. Volná šířka komunikace v 
úseku se svodidly je min. 6,0m. Začátek a konec svodidel bude opatřen krátkými náběhy 
délky dle TPV se zapuštěním do země. 
 
 V km 0,200-0,205 vlevo za mostem ev.č. 34413-1 bude z důvodu rozšíření vozovky na 
5,50m polohově upravena stávající bet. silniční obruba v dl. 5,0m. V návaznosti na stávající 
silniční obrubu mostu, bude při okraji vozovky v km 0,200-0,221 doplněna nová silniční 
obruba ABO 2-15 1000x150x250mm celkem v dl. 21,0m s podsázkou +0,12m nad úroveň 
vozovky. Osazení obruby je důvodu zajištění směrového vedení vozidel a plynulého průjezdu 
vozidel úsekem trasy v místě mostu ev. č. 34413-1. Ukončení bet. silniční obruby v km 0,221 
bude provedeno sklopeným obrubníkem do úrovně terénu. Snížení obruby do úrovně terénu 
bude provedeno na dl. 1,0m. 
 
 V úseku trasy vlevo km 0,40140-0,49240 z důvodu rozšíření vozovky je navrženo kácení 
celkem 8 ks stávajících dřevin. Jedná se o jasany s průměry kmene 40-100 cm ve výšce 1,30m 
nad zemí. Odstranění dřevin bude provedeno kompletně, včetně kořenových náběhů a pařezů. 
Výčet kácených dřevin popsán v této zprávě výše viz B.1) j) Požadavky na asanace, 
demolice, kácení dřevin. 
 
S náhradní výsadbou nových dřevin se v rámci stavby neuvažuje. 
 

Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným sklonem komunikace od 0,52% do 
9,23% a střechovitým popř. jednostranným sklonem krytu vozovky v základní hodnotě 
2,50%. Srážkové vody z povrhu vozovky budou svedeny přes nezpevněné krajnice ze 
živičného recyklátu š. 0,50m na okolní terén a zde zasakovány.  



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 20

V části trasy vpravo ve směru staničení v km 0,04100-0,50500 byl v předchozích letech 
vybudovaný nový jednostranný chodník š. 1,5 m Odvodnění vozovky silnice a chodníku bude 
zajištěno vybudovanými vozovkovými uličními vpustěmi VP1-VP8 s napojením do 
kanalizace obce. Návrh nových uličních vpustí není součástí rekonstrukce silnice III/34413.  

V rámci rekonstrukce sil. III/34413 bude v případě potřeby provedena výšková úprava již 
realizovaných uličních vpustí VP1-VP8 do úrovně vozovky sil. III/34413. Návrh vpustí VP1-
VP8 převzat ze samostatné PD_ Chodník podél III/34413 Rozsochatec, zpracovatel Michal 
Topolovský PROJEKT efekt s.r.o. Havlíčkův Brod. Poloha vpustí patrná z PD. 
 

Násypové popř. zářezové svahy tělesa komunikace III/34413 budou provedeny ve sklonu 
1:2,0. Svahy zemního tělesa se ohumusují v tl. 0,10 m a osejí travním semenem. 
 
 Dále proběhne v případě potřeby doplnění vhodné zeminy pro plochy dotčené stavbou. 
Zmíněné plochy budou ohumusovány a osety travním semenem v průběhu terénních úprav a 
dokončovacích prací. Z důvodu zajištění rozhledových poměrů bude v případě potřeby 
proveden zdravotní řez spodních větví stávajících dřevin v blízkosti stavby do výšky 3,0m 
nad úroveň povrchu vozovky. 
 
 Pro stávající dřeviny v blízkosti rekonstrukce silnice III/34413 budou dodrženy zásady 
pro ochranu těchto dřevin při nutnosti výkopových pracích. Postup při výkopových pracích 
v blízkosti vzrostlého stromu blíže popsán v normě ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a ČSN 
839011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou. 
 
Návrh dopravního značení 
 Rekonstrukce silnice III/34413 bude probíhat za plné uzavírky.  
 
 Předpoklad objízdné trasy dl. 22,0 km - pro osobní vozidla a vozidla nad 3,5t pro 
komunikace II/344; sil. III/34413: 
- po sil. II/344 - III/3443 - I/38 - II/346 Dolní Krupá - Skuhrov - Kámen - Chotěboř 
 
 V rámci rekonstrukce silnice III/34413 se předpokládá kompletní výměna a doplnění 
stávajícího SDZ. Úprava SDZ viz. PD_Situace dopravního značení. 
 Dále je navrženo posunutí stávajícího svislého dopravního značení č. IZ4a a IZ4b 
(začátek a konec obce) za křižovatku s místní komunikací do nové zástavby RD ve směru na 
Kojetín, tj. ze staničení silnice km 0,350 do staničení km 0,546 o vzdál. 196,0 m. 
Na trase komunikace bude v celé délce stavby provedeno VDZ bílé barvy s retroreflexní 
úpravou, vodící čára šířky 125 mm nátěrem ve vzdálenosti 0,125m od nezpevněné krajnice 
vozovky nebo obruby chodníku: 
-  vodící čára V4/0,125 
- vodící čára V2b/1,5/1,5/0,125 - v místě napojení silnic III. třídy, místních komunikací 
- vyznačení přechodu pro chodce dl. 8,50m VZD č. V7a v km 0,024  
- vyznačení zastávky BUS vlevo km 0,15370-0,16570_VDZ č. V11a 
- Poloha VDZ je patrná z PD. 
 
 Konstrukce vozovky - dle diagnostického průzkumu 
 

F) Konstrukce vozovky sil. III/34413 - km 0,000 - 0,546 
 Úsek s částečnou rekonstrukcí vozovky bez navýšení nivelety 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 21

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro ložné vrstvy  ACL 16+    60 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Konstrukce celkem                     min. 100 mm 
 
 

G) Konstrukce vozovky sil. III/34413 - km 0,080 - 0,546 
 Úsek s částečnou rekonstrukcí vozovky a lokálními sanacemi okrajů vozovky  
 bez navýšení nivelety 
 + 

 Konstrukce vozovky sil. III/34413 - km 0,000 - 0,546 
 Úsek s lokálním rozšířením vozovky k obrubě chodníků - bez navýšení nivelety 

 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+   40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro ložné vrstvy  ACL 16+    60 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik asf. emulzí 0,4 kg/m2 PS  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+    50 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik asf. emulzí 0,8 kg/m2 PI  ČSN 73 6129 
s podrcením kamenivem fr.2/4 mm       
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    150 mm ČSN 73 6126-1  
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    150 mm ČSN 73 6126-1  
Konstrukce celkem                     min. 450 mm 
- Výměna podloží zemní pláně vozovky: 
 vrstva šterkodrti ŠDb fr. 0-32 (2x200mm) 400 mm ČSN 73 6126-1 
nebo využití odstraněných podkladních vrstev z konstrukce vozovky 
 separační geotextílie 200  g/m2 
minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 45 MPa     
Konstrukce celkem                     min. 850 mm 
 
V celém úseku km 0,000-0,546 bude provedeno frézování vozovky v tl. 100 mm. 
 
Poznámka: 
Lokální sanace okrajů vozovky: 
- L strana km 0,080-0,160; km 0,280-0,546 - celkem dl.80 m+266 m 
- P strana km 0,080-0,160; km 0,380-0,546 - celkem dl. 80 m+166 m 
 
Parametry separační geotextílie 200  g/m² 
 pevnost podélná 20 kn/m 
 pevnost příčná 27 kn/m 
 prodloužení podélné 70 % 
 prodloužení příčné 75 % 
 tloušťka při 2 kpa 3,7 mm 
 velikost pórů 0,08 O90 
 propustnost 5,5*10-2 m.s-1 
 
 
SO 103 Úprava chodníku - KSÚSV 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 22

 V úseku km 0,91915-1,17400 se podél rekonstruované sil. II/344 nachází stávající 
pravostranný chodník pro chodce š. 1,50m, dl. 253 m s dlážděným krytem z betonové 
zámkové dlažby. 
 
 S ohledem na požadavek ke zvýšení úrovně stávající nivelety silnice II/344 v úseku km 
0,940 - 1,044 v dl. 104,0 m z důvodu zajištění lepších rozhledových poměrů v křižovatce se 
sil. III/3468, km 1,04364 bude provedena výšková úprava tohoto chodníku pro chodce v 
úseku km 0,91915-1,17400 v dl. 253m. Důvodem je částečný zásah do stávajícího chodníku 
při provádění rekonstrukce vozovky sil. II/344 a výměny podloží vozovky. Bude provedeno 
jeho předláždění v celé šíři. Stávající zámková dlažba bude rozebrána, očištěna a zpětně 
položena do lože z drti 2-5 mm v tl. 30 mm. 
 
 V návaznosti na rekonstruovanou sil. II/344 bude provedeno osazení nové převýšené 
chodníkové betonové obruby ABO 2-15 1000x150x250mm v dl. 253m s podsázkou +0,12m 
nad vozovku. V místě přechodu pro chodce km 1,17250 bude chodníková obruba snížena v 
šířce přechodu 3,0m na výšku podsázky +0,02 nad úroveň vozovky.  
 Upravený chodník pro chodce bude v šíři 1,50m s příčným sklonem krytu 2,0% směrem 
od vozovky sil. II/344. Odvodnění chodníku bude zajištěno příčným sklonem krytu 2,0% a 
podélným sklonem chodníku totožným s podélným sklonem sil. II/344 v místě od 0,10% do 
4,78%. Srážkové vody budou z povrchu chodníku svedeny na okolní terén a zde zasakovány. 
 Ukončení chodníku (nižší okraj chodníku) v úseku km 0,91915 - 1,040 v místě zvýšené 
nivelety silnice II/344 a přilehlého svahu terénu tvořícího hráz Rozsochateckého zámeckého 
rybníka bude tvořen novou palisádovou zídkou dl. 119m, betonové palisády v.  40-160 cm 
160x160mm. V km 1,040 - 1,17400 v návaznosti na palisádovou zídku bude k nižšímu okraji 
chodníku osazena betonová záhonová obruba ABZ 10/95 500x250x50mm v dl. 135m. 
Osazení bet. palisád v km 0,91915-0,930 v dl. 10,40m bude provedeno s podsázkou +0,06m 
nad úroveň chodníku. Navazující úsek palisádové zídky chodníku v km 0,930-1,040 s 
ocelovým zábradlím v. 1,10m bude osazen do úrovně chodníku, podsázka +0,00m.  Záhonová 
obrub navazující na palisádovou zídku km 1,040-1,174 v dl. 135m bude osazena s podsázkou 
+0,06m nad úroveň chodníku. Vodící linie chodníku pro chodce je zajištěna v km 0,91915-
0,930; km 1,040-1,174 převýšenou obrubou +0,06m. V km 0,930-1,040 spodním madlem 
zábradlí ve výšce max. 0,20 m nad úrovní chodníku. Provedení zábradlím v. 1,10m třímalové 
s vodorovnou výplní dl. celkem 108m. 
 Ocelové zábradlí bude osazeno z důvodu výškového rozdílu povrchu chodníku a 
přilehlého terénu převyšující 1,0m. Zábradlí bude kotveno do palisádové zídky chodníku š. 
0,16 m. V místě kotevních desek sloupků zábradlí bude provedeno zdvojení palisádové zídky 
na 0,32 m, blíže viz. PD. 
 
 Z důvodu odvodnění krytu chodníku pro chodce, příčný sklon 2,0% směrem od vozovky 
a zajištění stávajícího způsobu likvidace srážkových vod zasakováním do okolního území je 
navrženo přerušení umělé vodící linie v dl. 1,50m u chodníku pro chodce: 
- chodník podél sil. II/344_km 0,91915-1,174 dl. 253,0m - přerušení po á 20 m 
(km 1,07650; km 1,09650; km 1,11650; km 1,13650; km 1,15650 a km 1,17375) 
- chodník podél sil. III/34413_km 0,000-0,02550 dl. 32,50m - přerušení po á 13m 
(km 0,00840 a km 0,02140) 
 Převýšená záhonová obruba ABZ 10/95  500/250/50mm +0,06m bude v místě přerušení 
na dl. 0,50m osazena do úrovně chodníku, podsázka +0,00m. Přechod z výškové úrovně 
vodící linie +0,06m bude proveden sklopenými obrubami v dl. 0,50m do úrovně chodníku 
+0,00m. V místě podél bet. obruby osazené do úrovně chodníku bude dále doplněna 
vodorovně uložená bet. obruba ABZ 10/95 dl. 0,50m z důvodu návaznosti na okolní terén a 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 23

zabránění eroze terénu v místě odvodnění chodníku. Betonové záhonové obruby budou 
osazeny do bet. lože min. tl. 100 mm C15/20n. 
 
 V km 1,17250 se nachází stávající přechod pro chodce přes sil. II/344 chodník v místě 
přechodu bude upraven bezbariérovým přístupem, snížení obruby na 0,02m s doplněním 
varovného pásu šířky 0,4m z reliéfní dlažby kontrastní barvy vůči okolnímu povrchu, tedy 
červené reliéfní zámkové dlažby ukončené v místě výšky obruby 0,08m. Dále budou 
provedeny dle ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, Změny 1 (02/2010) signální 
pásy š. 0,8m v návaznosti na varovný pás přechodu rovněž z reliéfní slepecké dlažby 
kontrastní barvy - červená, blíže viz. PD. Doplnění prvků bezbariérového užívání - slepecká 
dlažba signálních, varovných pásů přechodu pro chodce bude hrazeno z finančních prostředků 
obce Rozsochatec. 
 
 V km 1,17110 - km 1,34560 se podél sil. II/344 nachází stávající levostranný chodník pro 
chodce dl. 175m. V rámci rekonstrukce silnice (nová k-ce vozovky v km 0,800-1,360) bude 
provedeno osazení nové chodníkové betonové obruby ABO 2-15 1000x150x250mm v dl. 
103m + 66m. Nová obruba bude osazena do výškové úrovně stávajícího chodníku pro chodce 
s proměnnou podsázkou +0,08-0,12m nad vozovku. V místě sjezdů pak +0,02-0,05m nad 
úroveň vozovky. Z důvodu částečného zásahu do stávajícího chodníku při provádění sanace 
okraje vozovky sil. II/344 a výměny podloží bude dále provedeno jeho kompletní předláždění. 
Stávající zámková dlažba bude rozebrána, očištěna a zpětně položena do lože z drti 2-5 mm v 
tl. 30 mm. 
 
Poznámka: 
 Stavební úpravy chodníku dl. 119m km 0,91915-1,040 (v místě navýšení nivelety 
vozovky) včetně osazení chodníkové obruby, palisádové zídky, ocelového zábradlí bude 
investice KSÚSV. Dále z důvodu částečného zásahu do k-ce stávajících chodníků při 
provádění rekonstrukce vozovky sil. II/344 a výměny podloží vozovky, bude hrazeno z 
finančních prostředků KSÚSV i předláždění části chodníků pro chodce v pruhu š. 0,75m v 
celé délce chodníků: 
- pravostranný chodník km 1,04000-1,17400 dl. 135m 
- levostranný chodník km 1,17110-1,34560 dl. 175 m 
 
Předláždění krytu zbylé části chodníků pro chodce š. min. 1,50m km 1,010-1,34560 včetně 
osazení nových chodníkových obrub ABO 2-15; záhonových obrub ABZ 10/95 bude hrazeno 
z finančních prostředků obce Rozsochatec, viz. samostatný SO 104 Úprava chodníků - obec. 
 
 Celková plocha upravovaných chodníku - KSÚSV: 391 m2 

 

 Osazení betonových obrub ABO 2-15 1000x150x250 mm bude provedeno do 
betonového lože v tl. min 100mm s boční opěrou, bet. C 20/25n. 
 Osazení betonových palisád v.40-160cm 160x160 mm bude provedeno do betonového 
lože v tl. min 150mm s boční opěrou, bet. C 20/25n. 
 Osazení betonových záhonových obrub ABZ 10/95 500x250x50 mm bude provedeno do 
betonového lože v tl. min 100mm s boční opěrou, bet. C 15/20n. 
 
 
 
Konstrukce chodníku  
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 24

D) Konstrukce chodníku km 0,91915 - 1,17400 - vpravo podél sil. II/344 
 
Dlažba zámková DL   60 mm ČSN 73 6131 
Lože z drti 2-5 mm L 30 mm ČSN 73 6131 
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    160 mm ČSN 73 6126-1  
minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 30 MPa     
Konstrukce celkem                     min. 250 mm 
 
 
SO 104 Úprava chodníků - obec 
 
 V souvislosti s rekonstrukcí sil. II/344 a III/34413, včetně výměny podloží vozovky, 
dojde k částečnému zásahu do k-ce stávajících chodníků pro chodce s krytem z betonové 
zámkové dlažby: 
- pravostranný chodník podél sil. II/344 km 0,91915-1,174 v dl. 253m 
- levostranný chodník podél sil. II/344 km 1,17110-1,34560 v dl 175m 
- levostranný chodník podél sil. III/34413 km 0,000-0,02550 v dl. 32,50m 
 
 Vzhledem k úpravám komunikace bude nutno nově osadit betonové chodníkové obruby 
ABO 2-15 1000x250x150mm, základní výška podsázky +0,12m nad úroveň vozovky; 
záhonové obruby ABZ 10/95 500/250/50 mm, základní výška podsázky +0,06m nad úroveň 
chodníku. Dále bude provedeno předláždění krytu chodníků v celé šíři. Stávající zámková 
dlažba bude rozebrána, očištěna a zpětně položena do lože z drti 2-5 mm v tl. 30 mm. 
 Upravené chodníky pro chodce budou v šíři min. 1,50m. Odvodnění chodníků bude 
zajištěno příčným sklonem krytu 2,0% a podélným sklonem chodníku totožným s podélným 
sklonem přilehlé silnice. Srážkové vody budou z povrchu chodníku svedeny do vozovky nebo 
na okolní terén a zde zasakovány. 
 Z důvodu zásahu stavebních úprav spojených s rekonstrukcí sil. II/344; III/34413 do k-ce 
stávajících chodníků, bude část chodníků pro chodce předlážděna na náklady KSÚSV (pruh 
chodníku v š. 0,75m).  
 Zbylá část krytu chodníků pro chodce bude z důvodu výškové návaznosti a sjednocení 
úrovně krytu chodníku předlážděna na náklady obce Rozsochatec. Dále budou z finančních 
prostředků obce hrazeny nově osazené bet. chodníkové a záhonové obruby chodníků pro 
chodce v rozsahu: 
- pravostranný chodník podél sil. II/344 km 1,040-1,174 v dl. 135m 
ABO 2-15: dl. 135,0 m 
ABZ 10/95: dl. 138,0 m 
předláždění krytu: 102 m2 

 
- levostranný chodník podél sil. II/344 km 1,17110-1,34560 v dl 175m 
ABO 2-15: dl. 168,0 m 
předláždění krytu: 147 m2 

 
- levostranný chodník podél sil. III/34413 km 0,000-0,02550 v dl. 32,50m 
ABO 2-15: dl. 22,0 m 
ABZ 10/95: dl. 46,0 m 
předláždění krytu: 47 m2 

 

 Z důvodu záměru obce Rozsochatec na plánované prodloužení stávajícího chodníku pro 
chodce podél sil. II/344 km 1,34560-1,52150, v úseku od ZŠ č.p. 54 k mostu ev.č. 344-006, 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 25

bude v rámci SO 104 dále provedeno osazení nové chodníkové obruby ABO 2-15 k okraji 
vozovky vlevo km 1,34560-1,52150 v dl. 73,0+88,5m a vpravo v km 1,359-1,38980 v dl. 
31,0m. Základní podsázka +0,12m nad úroveň vozovky, v místě sjezdů +0,02-0,05m nad 
úroveň vozovky. Osazení chodníkových obrub pro plánované pokračování / prodloužení 
chodníku pro chodce v celkové dl. 192,50m bude hrazeno z finančních prostředků obce 
Rozsochatec. 
 
 Součástí SO 104 Úprava chodníků - Obec je i úprava stávajících přechodů pro chodce š. 
3,0m přes sil. II/344 - km 0,40100; km 1,17250.. Úprava přechodů pro chodce bude spočívat 
v doplnění chybějících prvků pro bezbariérové užívání osob. Budou provedeny varovné pásy 
přechodu š. 0,40m + signální pásy š. 0,8m v návaznosti na varovný pás. Hmatové prvky 
budou provedeny z reliéfní slepecké zámkové dlažby, barva kontrastní - červená. Délka 
přechodů pro chodce zůstane nezměněna. Vyznačení přechodů pro chodce na vozovce 
dopravním značením VDZ č. V7a bude provedeno v rámci úpravy dopravního značení 
komunikací na náklady KSÚSV. 
 V místě přechodů pro chodce bude chodníková obruba snížena v šířce přechodu na výšku 
podsázky +0,02 nad úroveň vozovky.  
 V rámci návrhu přechodu přes sil. III/34413 bude z důvodu pěší návaznosti k objektu 
ZŠ+MŠ Rozsochatec č.p. 15 podél přilehlé místní komunikace zřízen nový chodník pro 
chodce š. 2,0m dl. 9,0m, příčný sklon krytu 2,0%. Podrobný popis viz. SO 402 a v této zprávě 
výše odstavec: m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související 
investice. str. č. 6. 
 Osazení betonových obrub ABO 2-15 1000x150x250 mm bude provedeno do 
betonového lože v tl. min 100mm s boční opěrou, bet. C 20/25n. 
 Osazení betonových palisád v.40cm 160x160 mm bude provedeno do betonového lože v 
tl. min 150mm s boční opěrou, bet. C 20/25n. 
 Osazení betonových záhonových obrub ABZ 10/95 500x250x50 mm bude provedeno do 
betonového lože v tl. min 100mm s boční opěrou, bet. C 15/20n. 
 
 
Konstrukce chodníku  
 

D) Konstrukce chodníku km 0,91915 - 1,17400 - vpravo podél sil. II/344 
 
Dlažba zámková DL   60 mm ČSN 73 6131 
Lože z drti 2-5 mm L 30 mm ČSN 73 6131 
Štěrkodrť fr. 0-63 ŠDa    160 mm ČSN 73 6126-1  
minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 30 MPa     
Konstrukce celkem                     min. 250 mm 
 
Poznámka: 
Konstrukce chodníku - v místě předláždění stávajícího krytu 
Dlažba zámková DL   60 mm ČSN 73 6131 
Lože z drti 2-5 mm L 30 mm ČSN 73 6131 
Konstrukce celkem                       min. 90 mm 
 
 
 
 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 26

SO 201 Most ev.č. 344-004 
 
 Na trase řešeného úseku silnice II/344 se nachází v km 0,03655 (provozní staničení km 
7,569) stávající mostní objekt ev. č. 344-004 převádějící pod tělesem sil. II/344 bezejmennou 
vodoteč. Jedná se o jednopólový ŽB rámový most typ Beneš 3,0/2,0m, délka 1,0m 12 ks. 
Stavební výška mostu je 1,48m, volná šířka 7,10m, celková šířka mostu 12,6m, délka 
přemostění 3,0m. Rok výstavby 1986. Hlavní mostní prohlídka provedena 4.6.2012 Ing. 
Vladimír Engler. Mostní prohlídka je též součástí PD. 
 Z provedených průzkumů, stávající most ev.č. 344-004, stavební stav IV - uspokojivý 
 
Návrh rekonstrukce mostu: 
 Obnova mostního svršku a nová celoplošná hydroizolace, sanace nosné konstrukce, nová 
konstrukce vozovky, nové římsy.  
 Objekt mostu bude řešen včetně odvodnění, zádržného systému, přechodových oblastí 
mostu a dalších vyvolaných úprav.  
 
     Podrobný popis rekonstrukce mostu ev.č. 344-004 a stavebních úprav na mostě viz. 
technická zpráva objektu SO 201, příloha PD_D-5.1 Technická zpráva. 
 
 
SO 301 Dešťová kanalizace - obec 
 
 Objekt SO 301 řeší odvodnění části vozovky sil. II/344 km 1,34560-1,52150 v úseku 
plánovaného prodloužení stávajícího chodníku pro chodce od ZŠ č.p. 54 k mostu ev.č. 344-
006. V tomto úseku silnice bude provedeno osazení nových chodníkových obrub dl. celkem 
192,50m k okraji vozovky sil. II/344 s podsázkou +0,12m nad úroveň vozovky. Pro 
odvodnění krytu vozovky a budoucího chodníku bude zřízena v km 1,36920-1,56150 nová 
dešťová kanalizace PVC DN 250, sklon 0,50%, dl. 195,20m s vyústěním do vodoteče 
Břevnický potok. V místě vyústění nové kanalizace km 1,56150 bude provedeno opevnění 
svahu 2,0x1,50m dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C12/15, tl. 100 mm, 
včetně seříznutí trouby do sklonu svahu. Vyústění kanalizace bude provedeno min. 0,50m nad 
úrovní normální hladiny vodoteče Břevnický potok. 
 Odvedení srážkových vod z povrchu vozovky do nové kanalizace obce, bude pomocí 
nových uličních vpustí UV 21-24 s přípojkami z korugovaného PVC DN 200.  

Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným sklonem komunikace od 0,10% do 
1,01% a střechovitým popř. jednostranným sklonem krytu vozovky v základní hodnotě 
2,50%. Srážkové vody z povrchu vozovky (po realizaci chodníku pro chodce i srážkové vody 
z krytu chodníku) budou svedeny navrženými uličními vpustěmi s napojením do nové 
dešťové kanalizace. Pro zajištění odvodnění vozovky budou vybudovány uliční vpusti UV21-
UV24 Nové uliční vpusti jsou navrženy jako prefabrikované s košem na bahno K odvedení 
dešťových vod z uličních vpustí, jsou navrženy přípojky do kanalizace z trub PVC pevnostní 
třídy min. SN12 DN200 ve sklonu min. 20,0‰ osazené do štěrkopískového lože s obsypem 
rovněž ze štěrkopísku. 
 

Přípojky do kanalizace budou provedeny do navržené kanalizační šachty Š3-Š8 nebo 
navrtávkou na novou kanalizaci vždy nade dnem. Kanalizační přípojky jsou navrženy v 
délkách od 3,0m do 5,0m. Návrh dimenze kanalizačních přípojek vychází z výpočtu 
dešťových vod. 

 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 27

Výpočet množství dešťových vod dle ČSN 73 6001 

Návrhový déšť        150 l/s.ha 
Součinitele odtoku Ψ pro výpočet racionální metodou: 
Vozovka s krytem z asfaltového betonu  do 1%   0,7 
Výpočet množství odtoku dešťových vod (včetně výhledu) z plochy komunikace max. 
400m2/uliční vpusť 
 

návrhový déšť l x s-1 x ha-1 povodí ha součinitel na stoku l/s 

 0,040 0,70 4,20 

celkem   4,20 
 

Návrhový průtok kanalizační přípojky činí 4,20 l/s u krytu vozovky z asfaltového betonu, 
při kapacitním průtoku kanalizační přípojky DN200 při sklonu 15,0‰ 47,9 l/s. Návrh 
kanalizačních přípojek vyhovuje. 

 
Uložení potrubí kanalizačních přípojek bude provedeno dle PD a na základě normy ČSN EN 
1610 – Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení. Výška krytí potrubí bude 
min. 0,80m. Umístění vpustí a šachet bude provedeno dle PD. 
 
Vpusť staničení  délka přípojky  zaústění 

UV21  km 1,367 65 3,0m nová UV - do Š3 
Š3 km 1,369 20 - 
UV22  km 1,402 65 3,0m nová UV - do Š4 
Š4 km 1,404 00 - 
Š5 km 1,442 25 - 
Š6 km 1,482 25 - 
UV23 km 1,521 00 3,0m nová UV - do Š7 
Š7 km 1,522 50 - 
UV24  km 1,389 50 5,0m nová UV - do nové kanalizace přímo 
Š8 km 1,537 25 - 
Š9 km 1,545 20 - 
 

Technické řešení: 

Nová dešťová kanalizace je navržena jako gravitační z trub PVC DN 250, pevnostní třídy 
min. SN12. Celková délka potrubí činí 195,20 m.  

Začátek dešťové kanalizace je v místě šachty Š3 km 1,36920, ukončení kanalizace je v 
km 1,56150 vyústěním do vodoteče Břevnický potok. Na trase kanalizace jsou umístěny 
celkem 4 ks betonových kanalizačních šachet Š3-Š9. Na dešťovou kanalizaci budou napojeny 
uliční vpusti UV21-UV24 pomocí kanaliz. přípojek PVC DN 200, SN12. Dešťová kanalizace 
je navržena v jednotném podélném sklonu 0,50%, při kapacitním průtoku Q=58,2 l/s, 
profilová rychlost V= 1,220 m/s.  

Umístění šachet Š3- Š8 je v ose jízdního pruhu rekonstruované sil. II/344, šachta Š9 je ve 
volném terénu při patě násypového svahu silnice, vpravo 3,40m od okraje vozovky. Umístění 
šachet je voleno s ohledem na prostorové uspořádání stávajících sítí. Ve vozovce bude osazen 
na šachtu a uliční vpusti rám s poklopy třídy zatížení D400 (40,0t), na šachtu Š9 mimo 
vozovku pak poklop třídy zatížení C250. Konstrukce jednotlivých šachet je popsána v příloze 
příloze PD_D-6.7 Šachtové sestavy..  



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 28

Definitivní trasa kanalizačních přípojek od uličních vpustí bude upřesněna na základě 
skutečné výšky kanalizační přípojky a nivelety sil. II/344. Minimální sklon kanalizační 
přípojky bude činit 2,0%. Trasa dešťové kanalizace, umístění UV včetně přípojek je patrné ze 
situace objektu, příloha PD_D-6.2. 

 
 
 
 
 
 
Pro návrhový průtok kanalizace Q byly použity podklady z dokumentace. 
Návrhový déšť       150 l/s.ha 
Součinitele odtoku Ψ pro podrobný výpočet: 
asfalt  sklon do 1%       0,70 
dlažby sklon 1-5%       0,60 
 
Výpočet (navrhovaný stav) 

sběrač plocha povodí ha součinitel dle povrchu 
l/s 

odtok celkem 
l/s 

 asfaltová silnice 0,060 0,70 6,3  
9,0 dlažba - chodník 0,030 0,60 2,7 

 

Návrhový odtok ze silnice II/344, budoucího chodníku pro chodce činí 9,0 l/s. Kapacitní 
průtok navrhovaným potrubím činí 58,2 l/s.  
 

Před započetím zemních prací je nezbytné přešetřit existenci stávajících inženýrských sítí 
v zájmové lokalitě a provést vytyčení stávajících inženýrských sítí. V ochranných pásmech 
stávajících sítí je nezbytné postupovat v souladu s požadavky správců sítí.  

V km 1,38201; km 1,43667; km 1,52889 trasa navržené dešťové kanalizace kříží stávající 
přípojky STL plynovodu GasNet, s.r.o.  

Uvedený případ řeší u STL a NTL plynovodů obecně ČSN 73 6005 vč. příslušných 
ustanovení ČSN EN 12 007 – 1. Řešení vzájemné polohy podzemních vedení je uvažováno 
v pravoúhlém souřadném systému (pro vedení v jedné úrovni „SOUBĚH“) a (pro mimoběžná 
vedení v místě jejich křížení „KŘÍŽENÍ“). 

Tabulkové hodnoty pro případ souběhů a křížení plynovodu, plynovodní přípojky a stokové 
sítě, kanalizační přípojky: 

 
 
 A 
 B 
     Plynovodní přípojka 
     Stoková síť, kanalizační přípojka 
   
Tlaková hladina A - B - 

Materiál Dimenze (DN) Třída zatížení Délka (m) 

PVC 250 SN12 195,2 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 29

SOUBĚH KŘÍŽENÍ 

NTL  
(do 0,05bar = 5 
kPa) 

1 m 12) 0,5 m 16) 

STL (do 4 bar = 
400 kPa) 

1 m 0,5 m 16) 

 
12) vzdálenosti je možno snížit po dohodě obou správců vedení na min. 0,40 m 
16) křižuje-li plynovod stokové potrubí v menší vzdálenosti než 500 mm, minimálně však 
150 mm, opatří se plynovod z kovu trojnásobnou izolací přesahující stokové potrubí na 
každou stranu o 1000 mm, a je-li plynovod z LPE, chráničkou vyhovující jiskrové 
zkoušce pro zkušební napětí 25 kV. 

Použití chrániček a ochranných trubek řeší Vyhláška č. 48/1982Sb., NV č.101/2005Sb., 
TPG 702 01, TPG 700 21 a TPG 702 04. Chráničky a ochranné trubky se používají v 
provedení z plastu, výjimečně na požadavek cizího subjektu (např. správce, provozovatel 
drážního tělesa, vodního toku, aj.) v provedení z oceli (pro plynovody z PE - vždy z 
materiálu PE).  

V místě křížení trasy navržené dešťové kanalizace s přípojkami STL plynovodu bude vedení 
plynovodu opatřeno chráničkou dle vyjádření správce sítě. Předpokládá se použití „dělených 
ochranných trubek“. 
 
 Výše uvedená ochrana stávajícího vedení STL plynovodu vč. přípojek STL 
plynovodu budou provedena při nezbytném snížení krytí min. 0,40m i v rámci SO 101 
Silnice II/344 a SO 102 Silnice III/34413.  
 V rámci SO 101 Silnice II/344 je v km 0,800-1,360 navržena nová konstrukce 
vozovky v tl. 500mm vč. výměny podloží zemní pláně v tl. 500mm. Dále v jsou na sil. 
II/344 v km 1,360-1,54850 a na trase sil. III/34413 km 0,080-0,546 navrženy sanace 
okrajů vozovky v š. 1,50m od okraje vozovky. Konstrukce vozovky v místě sanací je 
celkem v tl. 850mm.  
 Úprava podloží zemní pláně vč. sanace okrajů vozovky na sil. II/344 a III/34413 
bude provedena v místě křížení stávající trasy STL plynovodu nebo přípojek plynovodu 
ve správě GasNet, s.r.o.  v délce křížení a v š. 1,0m od osy vedení na každou stranu, 
pouze do úrovně zachování krytí stávajícího vedení plynárenského zařízení min. 0,40m ! 
 
 
SO 401 Úprava veřejného osvětlení 
 
 V úseku trasy s výškově upravovaným pravostranným chodníkem pro chodce podél sil. 
II/344 v místě zvýšené nivelety silnice km 0,940-1,044, tj. v dl. 104,0 m, se za hranou 
chodníku nachází v km 0,98150 stávající sloup veřejného osvětlení obce. Z důvodu úpravy 
chodníku bude provedeno směrové posunutí stávajícího sloupu VO s umístěním do zeleně  
min. 0,50m za hranu nové palisádové zídky chodníku pro chodce. Stávající sloup VO bude 
kompletně demontován a zpětně osazen do nové polohy dle PD.  
 Posunutý osvětlovací stožár bude napájen  kabelem CYKY J 4 x 10 mm2, který bude 
nasvorkován na stávající kabelové vedení VO. Kabelové vedení VO zůstane ponecháno ve 
stávající trase bez úpravy. Osazení sloupu VO bude provedeno do novodurové trubky, která 
bude vyvedena cca 100 mm nad úrovní terénu. Přechod stožáru ze země bude chráněn 
ochrannou plastovou manžetou cca 10 cm nad terén. 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 30

Ovládání osvětlení 
Stávající - osvětlení a bude spínáno na základě programu stávající rozvodnice veřejného 
osvětlení obce. 
 
 
SO 402 Osvětlení přechodu pro chodce III/34413 
 
 V km 0,02400 je na sil. III/34413 navržen nový přechod pro chodce dl. 8,50m; š. 3,0m, 
bez světelné signalizace, k ZŠ+MŠ Rozsochatec č.p. 15. 
 Součástí přechodu pro chodce bude doplnění hmatových prvků pro bezbariérové užívání  
pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Stávající chodník š. 1,50m (1,20m u 
hráze Rozsochateckého rybníka) podél sil. III/34413 v místě navrhovaného přechodu pro 
chodce bude v délce min. 6,0m (délka chodníku vč. přechodu pro chodce) rozšířen na šíři 
2,0m. Šířka chodníku v místě přechodu bude upravena důvodu možnosti doplnění prvků pro 
bezbariérové užívání stavby dle vyhl. 398/2009 Sb.  
 U snížené obruby přechodu bude umístěn varovný pás šířky 0,4m z reliéfní dlažby 
kontrastní barvy vůči okolnímu povrchu, tedy červené reliéfní zámkové dlažby ukončené v 
místě výškou obruby 0,08m. V návaznosti na varovné pásy jsou navrženy dle ČSN 73 6110 
Projektování místních komunikací, Změny 1 (02/2010) doplněny signální pásy šířky 0,8m 
v dl. 1,5m. Umístění signálních pásů bude provedeno v prodloužené linii osy přechodu pro 
chodce. Hmatové prvky budou provedeny z reliéfní slepecké zámkové dlažby, barva 
kontrastní - červená. Z důvodu délky navrženého přechodu >8.0m bude dle vyhlášky 
398/2009 Sb. provedeno doplnění vodícího pásu přechodu. Vodící pás přechodu bude 
proveden v š. 0,55m (2x3 pásky) s vyznačením nástřikem bílou barvou na vozovce sil. 
III/34413. Úprava v dl. 8,50m. Umístění vodícího pásu v ose přechodu v návaznosti na 
signální pásy z reliéfní slepecké dlažby. 
 Dále z důvodu zajištění pěší návaznosti přechodu pro chodce k ZŠ+MŠ bude doplněn v 
km 0,024 podél místní komunikace nový chodník pro chodce š. 2,0m, dl. 9,0m s krytem z 
betonové zámkové dlažby. Příčný sklon chodníku je 2,0% směrem do vozovky. Součástí 
chodníku jsou hmatové prvky pro bezbariérové užívání osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace. V délce varovných pásů chodníku bude obruba snížena na podsázku +0,02m nad 
úroveň vozovky. Vodící linie navrženého chodníku dl. 9,0m bude tvořena převýšenou 
palisádovou zídkou dl. 11,50m do úrovně přilehlého terénu, zároveň min. +0,06m nad úroveň 
chodníku. Budou použity betonové palisády v. 60 cm 110x110 mm. U stávajícího chodníku 
podél sil. III/34413 je vodící linie zajištěna převýšenou záhonovou obrubou chodníku +0,06m 
nad úroveň chodníku. Za hranou palisádové zídky bude provedena úprava terénu - doplnění 
vhodné zeminy se zhutněním. Předpokládá se s dosvahováním do úrovně palis. zídky 
chodníku. Případný výškový rozdíl hrany palis. zídky a upraveného terénu bude max. 0,30m.  
 Podélný sklon komunikace pro pěší v místě přechodu je navržen do sklonu 1:12 (8,33%). 
Podélný sklon vozovky sil. III/34413 v místě přechodu = příčný sklon přechodu pro chodce je 
navržen v hodnotě 2,0%. Příčný sklon chodníků v místě přechodu je navržen ve sklonu 2,0%. 
V místě přechodu je uvažováno se snížením chodníku v celé šíři na výšku snížené obruby 
+0,02m nad vozovku s rampovými částmi chodníku do sklonu max. 12,5%. 
Přechod pro chodce bude dále označen vodorovným a svislým dopravním značením č. V7a a 
IP6 - bude hrazeno z finančních prostředků obce. Provedení dopravního značení bude 
provedeno v rámci objektu 901 DIO (Dopravně inženýrské opatření), po provedení 
rekonstrukce sil. III/34413. 
 Umístění přechodu pro chodce bylo provedeno po ověření dle TP 171 Vlečné křivky pro 
ověřování průjezdnosti směrových prvků pozemních komunikací, z důvodu zajištění 
bezpečnosti provozu na pozemní komunikaci. Umístění přechodu pro chodce je vyhovující na 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 31

současný průjezd vozidel návěsové soupravy dl. 16,50m pro oba jízdní pruhy sil. III/34413. 
Přechod pro chodce je navržen v souladu s ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, 
tab.17 - na délku rozhledu pro zastavení 35m (50 km/h). 
 
Součástí úpravy přechodu pro chodce přes sil. III/34413 bude doplnění osvětlení přechodu 
pro chodce. 
 
Úprava stávajícího chodníku podél sil. III/34413_km 0,000-0,02550 dl. 32,50m 
ABO 2-15: dl. 33,0 m  
ABZ 10/95: dl. 47, 0m 
předláždění krytu z betonové zámkové dlažby: 47 m2 

 
Nový chodník přechodu pro chodce_km 0,024 š. 2,0m, dl. 9,0m, příčný sklon 2,0%  
ABO 2-15: dl. 15,0m 
betonová palisáda 110x110x600mm: dl. 11,50m 
nový kryt z betonové zámkové dlažby tl. 60 mm: 21+9=30 m2 

 
 Zřízení přechodu pro chodce přes sil. III/34413 včetně osvětlení přechodu pro chodce 
bude hrazeno z finančních prostředků obce Rozsochatec. 
Osvětlení přechodu pro chodce 
 
 V místě přechodu pro chodce š. 3,0m, dl. 8,50m k objektu ZŠ+MŠ Rozsochatec č.p. 15, 
přes sil. III/34413 km 0,024 bude doplněno osvětlení přechodu pro chodce. Nově instalovaná 
svítidla zajistí osvětlení výše uvedeného přechodu. Osvětlení bude spínáno automaticky s 
veřejným osvětlením obce Rozsochatec, dle nastaveného programu  ve stávající rozvodnici 
veřejného osvětlení RVO. 
 
Technická data 

Rozvodná soustava: 

Napájení světelných bodů VO: 3+PEN 230/400 V AC, 50Hz , TN-C 
 

Energetická rozvaha: 

 Navýšení příkonu  
 cca 1,0 kW  soudobost 1,0 cosφ = 0,83 
Jištění dle dokumentace stávajícího rozvaděče veřejného osvětlení RVO + jištění ve 
stožárových připojovacích rozvodnicích. 

Ochrana před úrazem elektrickým  proudem  ČSN 33 2000-4-41, ed.2 : 

 
Ochrana základní (živých) částí: 
Soustava TN-C:    
Izolací  ( ČSN 33 2000-4-41 ed.2, příloha A, čl. A1 ) 
Krytím  ( ČSN 33 2000-4-41 ed.2, příloha A, čl. A2 ) 
 
Ochrana při poruše  (neživých částí) : 
Soustava TN-C:   
Automatickým odpojením od zdroje ( ČSN 33 2000-4-41 ed.2, čl. 411.3.2 ) 
Pospojováním  dle ČSN 33 20 00 – 4 – 41 ed.2, čl. 411.3.1.2 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 32

 
Ochrana živých a neživých částí: (při běžném provozu a při poruše) 
Soustava IT-SELV:   není uvažováno  

Zemnící systém, pospojení: 

Zemnící systém 
Vodivé části konstrukcí (stožáry) budou vzájemně spojeny ocelovým pozinkovaným páskem 
FeZn 30x4 mm, uloženým mezi stožáry, pod napájecím kabelem. Jednotlivé stožáry budou k 
zemnícímu pásku připojeny svorkami SZ. Hodnota zemního odporu nesmí přesáhnout 5 Ω. 
K zemnícímu systému budou připojeny následující vodivé části: 
- ochranný vodič 
- uzemňovací přívod 
- vodivé konstrukce (stožáry) 
 

Technické řešení 

 
Nově osazené osvětlovací stožáry přechodu pro chodce – OS 1– OS 2 budou  napájeny ze 
stávajícího světelného bodu „A“, kabelem CYKY J 4 x 10 mm2 dl. 52 m, který bude uložen 
v zemi. V místě přechodu pod sil. III/34413 v kabelové chráničce KOPOFLEX KF 09 063.  
Paralelně s napájecím kabelem bude do země položen zemnící pásek  FeZn 30 x 4 mm.  
Zemní odpor  Rz = 5 ohmů. 
Přechod přes komunikaci III/34413 bude proveden překopem v dl. 11,0m. 
Kabelové napájecí vedení osvětlovacích stožárů VO bude osazeno ve stávajícím chodníku, 
min. 0,5 m komunikace, nebo od obruby chodníku. 
 
V PD je navržený způsob osvětlení přechodu pro chodce s pozitivním kontrastem (světlý 
chodec na tmavém pozadí). Typu osvětlení přechodu je navržen totožný, jako v případě 
osvětlení přechodu pro chodce v km 1,33950 se na sil. II/344 k ŽŠ č.p.54, dle návrhu 
samostatné PD, zpracovatel DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Jan Jelínek, převzaté do koordinace 
s PD_II/344, III/34413, III/3468  Rozsochatec průtah, z důvodu jednotného návrhu typu 
přisvětlení /svítidel pro všechny upravované přechody pro chodce v intravilánu obce. 
 
Pro navrhované osvětlení přechodu pro chodce byl zpracován světelně technický výpočet 
firmou Vyrtych, a.s. (Martin Stratil - světelný technik). Světelně technický výpočet je součástí 
PD. 
 
Světelné body OS 1 – OS 2 : 
- Osvětlovací stožár bezpaticový 3-stupňový, žárově zinkovaný,  PC 6 (d 159/133/114 mm) s 
1-ramenným výložníkem PDC 1-3000/114 
- Zdroj :  výbojka MASTER City CDO-TT, 250 W/828, E 40,  s předřadníkem, osazená na 
stožár s výložníkem délky 2,50 m ve výši 6,0 m nad vozovkou  
- Typ svítidla : HORNET P-250H-t s pravostrannou optikou 
- Svorkovnice: SR 721-27/N, pojistka E 27/6 A 
 
Osvětlovací stožáry  OS1 – OS2 budou osazeny do zeleného pásu při chodníku pro chodce do 
připravené trubky PVC 250 v betonovém základě, ve vzdálenosti 1,0 m od okraje vozovky a 
1,5 m od okraje přechodu pro chodce (tj. 3,0m od osy přechodu). Betonový základ bude 
založen do hloubky min. 1,0m do rostlého terénu. Přechod stožáru ze země bude chráněn 
ochrannou plastovou manžetou cca 10 cm nad terén. 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 33

Ovládání osvětlení 
Stávající - osvětlení a bude spínáno na základě programu stávající rozvodnice veřejného 
osvětlení. Svítidla budou zapojena rovnoměrně do všech fází. 

Kabelové vedení 

Všeobecně 
Napájení světelných bodů je provedeno kabelem CYKY J 4 x 10 mm2 dle situačního 
schématu. Kabely budou ukládány přímo do země, do pískového lože resp. kabelových 
chrániček KOPOFLEX KF 09 063. Hloubka uložení  ve volném terénu je 70 cm, v chodníku 
35 cm. Při křižování komunikace a vjezdů je hloubka uložení  100 cm, a kabel je  uložen  
v ochranných trubkách KOPOFLEX KF 09 063.  Uložení kabelu bude provedeno dle ČSN 33 
2000-5-52 ed.2. Křižování a souběh s ostatním zařízením bude respektovat minimální 
vzdálenost dle ČSN 73 6005. Nad kabelem bude uložena výstražná folie.  
 
Před započetím zemních prací je nutno požádat správce podzemních sítí o jejich 
vytýčení ! Vyjádření o existenci podzemních sítí je platné z projektové dokumentace 
komunikace. 
 
 
Minimální vzdálenosti kabelu VO od ostatních podzemních zařízení při souběhu: 
Kabely VN do 10 kV 0,15 
Sdělovací kabel 0,3 (0,1) v chráničkách 
Plynové potrubí 0,4 NTL 0,60 STL 
Vodovod 0,4 
Kanalizace 0,5 

 
Minimální vzdálenosti kabelu VO od ostatních podzemních zařízení při křižování: 
Kabely VN do 10 kV 0,15 
Sdělovací kabel 0,3 (0,1) v chráničkách 
Plynové potrubí 0,1 NTL chránička přesahuje 1m na obě strany 
Vodovod 0,4 
Kanalizace 0,3 

 
Rozhledové poměry 
 

Napojení silnice II/344 na silnici III/3468 a III/34413  

 

 Rozhledové poměry jsou pro vozidla skupiny 2 (vozidlo pro odvoz odpadu, nákladní 
automobil, autobus) a rychlost Vn=50 km/h v délkách odvěsen: Xb=80,0m a Xc=65,0m, 
vrchol rozhledového trojúhelníku je 3,0m od vnější hrany přilehlého jízdního pruhu. Délky 
stran rozhledových trojúhelníků odpovídají uspořádání A (s předností v jízdě na hlavní 
komunikaci a se zastavením vozidla na vedlejší komunikaci). 
 

Napojení silnice II/344, III/34413-  samostatné sjezdy, intravilán 

 

 Rozhledové poměry jsou pro rychlost Vn=50 km/h v délce: Xb=Xc=35,0m, vrchol 
rozhledového trojúhelníku je 2,0m od vnější hrany přilehlého jízdního pruhu. 
 
Napojení silnice II/344, III/34412-  samostatné sjezdy, extravilán 

 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 34

 Rozhledové poměry jsou pro rychlost Vn=50 km/h v délkách odvěsen: Xb=80,0m a 
Xc=65,0m, vrchol rozhledového trojúhelníku je 3,0m od vnější hrany přilehlého jízdního 
pruhu. 
 
Přechody pro chodce a místa pro přecházení přes sil. II/344, III/34413 v intravilánu obce 

Rozsochatec 

 
 Rozhledové poměry jsou v délce 35,0m a vrchol rozhledového trojúhelníku je 1,0m od 
vnější hrany přilehlého jízdního pruhu.  
 
b) Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s 
vyzískaným materiálem 
 
 Odtěžený materiál (zemina) bude odvezen na skládku odpadu k tomuto účelu určenou. 
 
c) Požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického 
komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě. 
 
 Není řešeno. 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností
 pohybu nebo orientace. 
 
 V rámci SO 104 Úprava chodníků - Obec, SO 402 Osvětlení přechodu pro chodce 
III/34413, je uvažováno s prvky pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 
Všechna napojení na komunikaci jsou navržena jako úrovňová.  
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 
 Při práci je třeba dbát všech příslušných norem a ustanovení a zvláště předpisů o 
bezpečnosti práce. Pravidla a zásady bezpečnosti práce stanoví zákon č. 309/2006 Sb. o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a Nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a  
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Uvedené předpisy jsou 
závazné pro staveb. firmy a subjekty, které provádějí stavební práce. 
Výkop je po dobu výstavby nutno zabezpečit proti pádu, v nočních hodinách na veřejných 
prostranstvích osvětlit.  Při realizaci stavby je nutné dodržet úpravy z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví třetích osob, včetně nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a 
orientace. 
 
 
B.2.6 Základní technický popis stavebních objektů 
a) Popis stávajícího stavu 
 Stavba je navržena v místě stávající komunikace s živičným krytem vozovky. 
 
 
b) Popis navrženého řešení 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 35

Po skupinách objektů nebo jednotlivých objektech se uvede jejich výčet, oznámení a 
základní charakteristiky. 
 Jedná se o rekonstrukci silnice II. a III. třídy v délce 2108,70m se šířkou zpevněné 
vozovky min 5,5m (v koruně min. 6,0m). Příčný sklon vozovky je navržen jako střechovitý, 
případně jednostranný v základní hodnotě 2,50%.  
 
B.2.7 Základní popis technických a technologických objektů 
 
 Není řešeno. 
 
B.2.8 Základní požárně bezpečnostní řešení 
 
 Komunikace splňuje požadavky normy ČSN 73 0802, čl.12.2. a ČSN 73 0804 čl 13.2 pro 
přístupové komunikace požárních vozidel. Šířka vozovky je min. 5,5 m (v koruně 6,0 m), 
konstrukce vyhovuje zatížení požárních vozidel. Komunikace splňuje požadavky vyhl. č. 
23/2008 Sb, resp. vyhl. 268/2011 Sb., přílohy 3,  silnice II/344 a III/34413 je průjezdná.   
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
 
 Není řešeno - jedná se komunikaci. 
 
 
B.2.10 Hygienické řešení stavby, požadavky na pracovní prostředí 
 
- Stavební činnost bude mít, jako vždy, negativní vliv na okolí. Po dobu výstavby musí být 
zachovány veškeré funkce budovy a stavební práce budou probíhat za plného provozu 
objektu. Bude nutné ve zvýšené míře dbát na udržování pořádku na staveništi a na dodržování 
všech norem ochrany životního prostředí se zvláštní pozorností na hluk a vyvážení nečistot ze 
stavby.  
- Provoz na stavbě se předpokládá od 7.00 hod do 20.00 hod. Mimo tuto dobu mohou být 
prováděny pouze práce nevykazující hluk nad přípustnou hodnotu.  
- Hodnoty hladiny hluku stavebních mechanizmů ve vzdálenosti 10 m jsou uvažovány takto:  

lehká nákladní auta    LAeq = 70 dB  
kotoučová pila    LAeq = 75 dB  
ostatní drobné stroje    LAeq = 65 dB  
ruční práce     LAeq = 53 dB 

-  Hygienické limity hluku jsou určeny Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Předpisy a nařízení 
stanoví povinnost činit potřebná opatření ke snížení hluku a dbát na to, aby pracovníci a 
ostatní občané byli jen v nejmenší míře vystaveni hluku. Je nutné dbát na to, aby přípustné 
hladiny hluku stanovené předpisy nebyly překračovány.  
- Znečištění ovzduší (prašnost a emise ze stavebních strojů) je způsobena zejména při 
demolicích, dopravě a pracích ve vnějším prostoru. Problematiku řeší zákon č. 218/1992 Sb., 
kterým se mění a doplňuje zákon č. 309/1991 Sb. o ochraně ovzduší před znečišťujícími 
látkami. Dále je nutné respektovat zákon č. 86/2002 Sb. V průběhu stavby je nutné zkrápění 
materiálu při bourání a případném čištění komunikaci.  
- Vibrace způsobené výstavbou jsou omezeny Nařízením vlády č. 502/2000 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, která rovněž stanoví povinnosti stavebních 
organizací. 
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 36

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
 Vzhledem k charakteru stavby není nutné radon sledovat. 
 
b) ochrana před bludnými proudy 
 Není řešeno. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou 

Stavba se nenachází v seizmicky aktivním území. 
 

d) ochrana před hlukem 
 Není řešeno. 
 
e) protipovodňová opatření 
 Stavba z části prochází záplavovým územím a aktivní zónou záplavového území VVT 
Břevnický potok, v místě SO 201 Most ev.č. 344-004. Poddolované území se v místě stavby 
nenachází. 
 
f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 
 Stavba se nenachází v poddolovaném území. 
 
 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
a) Napojovací místa technické infrastruktury. 
 Nejsou projektovány přeložky. 
 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
 Není řešeno. 
 
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROVOZU, PROVOZNÍ A 
DOPRAVNÍ TECHNOLOGIE 
a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace. 
 S prvky bezbariérového přístupu v rámci stavebních objektů není uvažováno. 
SO 101 Silnice II/344 
SO 102 Silnice III/34413 
SO 103 Úprava chodníku - KSÚSV 
SO 201 Most ev.č. 344-004 
SO 301 Dešťová kanalizace - obec 
SO 401 Úprava veřejného osvětlení 
SO 901 DIO 
 
 S prvky bezbariérového přístupu je uvažováno v rámci stavebních objektů: 
SO 104 Úprava chodníků - obec 
SO 402 Osvětlení přechodu pro chodce III/34413 
 
- popsáno v této zprávě výše viz. odstavec: l) Územně technické podmínky, str. 6. 
 
 
 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu. 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 37

 Rekonstrukce komunikací bude směrově a výškově napojena na stávající silnici II/344 a 
III/34413. Všechna napojení na komunikaci jsou úrovňová. 
 
c) Doprava v klidu. 
 V rámci stavby se s dopravou v klidu neuvažuje. 
 
d) Pěší a cyklistické stezky. 
 Není řešeno 
 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 
 Na stavbě bude provedeno kácení celkem 8 ks stávajících dřevin podél sil. III/34413 v km 
0,40140-0,49240. Jedná se o jasany, průměr kmene 40-100 cm. Kácení dřevin z důvodů 
rozšíření stávající vozovky sil. III/34413 na 5,50m. S náhradní výsadbou nových dřevin se 
neuvažuje. V úseku sil. II/344 km 0,580-0,680 bude provedeno podél silnice zpevnění 
levostranného svahu proti erozi v dl.  100m. Zpevnění je navrženo bezúdržbovým nízkým 
porostem, např. výsadbou rostlin - Skalník Dammerův (Cotoneaster dammeri), apod. Úprava 
svahu v rozsahu cca 380 m2.  
 Postup při výkopových pracích v blízkosti vzrostlého stromu blíže popsán v normě ČSN 
83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích a ČSN 839011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce 
s půdou. 
 

Veškeré výkopy v blízkosti stromů musí být prováděny šetrnou technologií. - ručním 
výkopem v úsecích s výskytem podzemních inženýrských sítí, popř. supersonickým 
vzduchovým rýčem (Air Spade) nebo tlakovou vodou s opatrným postupem a selektivním 
přístupem k obnaženým kořenům. Je důležité, aby nedošlo k většímu než nezbytně nutnému 
zásahu do kořenového systému stromů. 

- Minimální vzdálenost výkopů od paty kmene stromu činí 2,5m, v případě nutnosti 
provádění stavebních prací ve vzdálenosti menší než 2,5m musí být aplikována níže 
uvedená opatření k ochraně stromů: 

- v kořenové zóně (plocha pod korunou stromů ohraničená okapovou linií koruny) se 
nesmí pojíždět a parkovat stavební mechanismy a nesmí se zde ani skladovat materiál 
nebo vybavení staveniště 

- veškeré výkopové práce v kořenovém prostoru stromů se bude nutné hloubit 
pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Pro minimalizaci poškození při 
výkopových pracích je nutno maximálně zkrátit dobu otevření stavební jámy a 
provedení prací ve vhodném období, nejlépe na podzim. 

-  Při výkopech se nesmí přetínat kořeny s průměrem ≥ 2 cm (5 cm). Poraněním se má 
zabraňovat, popřípadě je nutno kořeny ošetřit. Kořeny je třeba ostře přetnout a místa 
řezu zahladit. Konce kořenů o průměru ≤ 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory, 
o průměru větším než 2 cm prostředky na ošetření ran. Obnažení kořeny je nutno 
chránit před vysycháním a působením mrazu. 

- Jako nutné minimum pro zajištění mechanické stability stromu je uváděna vzdálenost 
dvojnásobku průměru kmene v 1,3m výšky. 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 38

Ochrana kořenového systému může být provedena například: 
- zakrytím stěny pravidelně vlhčenou textilií, 
- překrytím stěny výkopu vhodným materiálem, 
- instalací průchodky a bezodkladným zasypáním 

 
 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 
a) Vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda. 
- ovzduší - nebude stavbou ovlivněno 
- hluk -  nebude stavbou ovlivněn 
- splaškové vody – nejsou ovlivněny 
- dešťové vody - odvodnění je řešeno vsakem do okolního území nebo odvodem do 
kanalizace obce 
- odpady – nejsou ovlivněny 
 
Nakládání s odpady  
 
 Koncepce odpadového hospodářství stavby je zpracována na základě platné legislativy v 
odpadovém hospodářství a jejím cílem je stanovit základní principy nakládání s odpady 
vznikajícími při předmětné stavbě a to jak v přímých souvislostech s hlavním staveništěm, tak 
i při činnostech, které se stavbou souvisejí.  
 Druhy vznikajících odpadů, jejichž vznik souvisí jednak přímo s prováděnými stavebními 
činnostmi a jednak s doprovodnými a servisními aktivitami prováděnými v souvislosti s 
hlavní stavbou v prostoru tzv. stavebních dvorů, jsou uvedeny dle uvedených míst vzniku, a 
pokud bylo možné, jsou v příslušných komentářích uvedena i množství vznikajících odpadů.  
 Vznik odpadů  
 Odpady vznikající na místě hlavního staveniště  
  
 V rámci komplexu činností, které budou prováděny lze předpokládat, bude vznikat celá 
škála odpadů, jejichž druhy jsou níže popsány.  
  V průběhu výstavby lze v prostoru hlavního staveniště s vysokou pravděpodobností 
očekávat vznik následujících druhů odpadů:  
 

Druh  Název    
030104  Piliny, hobliny, odřezky, dřevěná deska, dřevotřísková deska, 

dřevěná dýha  
O  

080111  Barva s obsahem organických rozpouštědel   N  
080112  Barva neuvedená pod č. 080111  N  
080199  Odpad druhově blíže neurčený nebo výše neuvedený  (plechovky od 

barev)  
  

120101  Piliny a nebo třísky železných kovů  O  
120199  Ostatní železný kov – odpady blíže neurčené  O  
120103  Piliny a nebo třísky neželezných kovů  O  
120105  Plastové  hobliny a třísky  O  
120113  Odpad ze svařování  O  
140603  Ostatní rozpouštědla a nebo jejich směsi  N  
150101  Papírový a nebo lepenkový obal  O  
150102  Plastový obal  O  



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 39

150103  Dřevěný obal  O  
150104  Kovový obal  O  
150105  Kompozitní obal  O  
150106  Směs obalových materiálů  O  
150110  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly znečištěné 

škodlivinami obaly znečištěné škodlivinami  
  

150202  Sorbent, upotřebená čisticí tkanina, filtrační materiál, ochranná 
tkanina  

N  

170101  Beton  O  
170102  Cihla  O  
170103  Keramika   O  
170107  Směs betonu, cihel, tašek  O  
170302  Asfalt bez dehtu  O  
170601  Izolační materiál s obsahem azbestu  N  
170603  Ostatní izolační materiály  O  
     
 Činnosti, při kterých budou vznikat odpady na místě výstavby uvedených částí 
komunikací, lze charakterizovat takto:  

- odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky 
- hloubení stavebních rýh, šachet a jam  
- pokládka nových konstrukčních vrstev vozovky   
- případné řešení havarijních situací (např. únik PHM a olejů z dopravních prostředků a 

stavebních mechanizmů)  
 
 Odpady vznikající v prostoru stavebního dvora  
  

Druh  Název    
030104  Hobliny, odřezky, dřevěná deska, dřevotřísková deska, dřevěná dýha  O  
080111  Barva s obsahem organických rozpouštědel  N  
080112  Barva neuvedená pod č. 80111  N  
080199  Odpad druhově blíže neurčený nebo výše neuvedený (plechovky od 

barev)  
  

080499  Odpad druhově blíže neurčený nebo výše neuvedený (plechovky a 
jiné obaly od lepidel)  

  

100102  Popílek ze spalování uhlí  O  
120101  Piliny a nebo třísky železných kovů  O  
120102  Ostatní železný kov  O  
120103  Piliny a nebo třísky neželezných kovů  O  
120104  Ostatní neželezný odpad  O  
120105  Plastové hobliny a piliny  O  
120106  Řezný olej s obsahem halogenů (neemulgovaný)  N  
120107  Řezný olej bez halogenů (neemulgovaný)  N  
120108  Řezná emulze s obsahem halogenů  N  
120109  Řezná emulze bez halogenů  N  
120110  Syntetická řezná kapalina  N  
120113  Odpad ze svařování  O  
130111  Syntetický hydraulický olej  N  
130205  Nechlorovaný motorový, převodový a nebo mazací olej  N  



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 40

130208  Ostatní motorové, převodové a nebo mazací oleje  N  
140603  Jiná rozpouštědla a nebo jejich směsi  N  
150101  Papírový a nebo lepenkový obal  O  
150102  Plastový obal  O  
150103  Dřevěný obal  O  
150104  Kovový obal  O  
150105  Kompozitní obal  O  
150106  Směs obalových materiálů  O  
150110  Obaly znečištěné škodlivinami    
150202  Sorbent, upotřebená čisticí tkanina, filtrační materiál, ochranná 

tkanina  
N  

160103  Pneumatika  N  
160601  Sekundární olověný akumulátor  N  
160602  Sekundární nikl kadmiový akumulátor  N  
160603  Primární suchý galvanický článek s obsahem rtuti  N  
160604  Alkalická baterie  N  
160605  Jiné baterie  O  
170201  Dřevo  O  
170202  Sklo  O  
170203  Plast  O  
170601  Izolační materiál s obsahem azbestu  N  
170603  Ostatní izolační materiály  O  
  
 Činnosti, při kterých budou vznikat odpady v prostoru stavebního dvora, mají charakter 
přípravných prací, servisních činností a administrativních činností a lze je shrnout do 
následujících bodů:  

- příprava různých komponentů pro stavbu  
- nátěry konstrukcí  
- běžná údržba stavebních mechanizmů  
- provoz zařízení stavby a hygienických zařízení pro pracovníky stavby  
- skladování materiálu pro stavbu   

 
Nakládání s odpady 
     Nakládání s odpady vznikajícími na místě stavby a v prostorech stavebních dvorů se bude 
řídit příslušnými ustanoveními zákona zákona č. 541/2020 Sb., prováděcí vyhlášky z r. 2021 
– č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady a č. 8/2021 Sb. Katalog odpadů. 
     Pro skladování veškerých druhů nebezpečných odpadů, jejichž vznik se předpokládá na 
místě stavby a v  prostorech stavebního dvora bude v rámci stavebního dvora zřízen 
zastřešený prostor, ve kterém budou umístěny shromažďovací prostředky pro ukládání 
jednotlivých druhů nebezpečných odpadů. Shromažďovací prostředky budou označeny 
identifikačním listem nebezpečného odpadu, symbolem nebezpečné vlastnosti odpadu a 
budou svým provedením odpovídat technickým požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 
381/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady a budou zabezpečeny proti zcizení odpadu 
a neoprávněné manipulace s ním. 
     V těchto prostředcích odděleně podle jednotlivých druhů budou shromažďovány odpady 
skupin: 
- odpady lepidel a těsnicích materiálů 
- odpady z obrábění kovů a plastů 
- obaly znečištěné škodlivinami 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 41

 
     Další fáze nakládání s uvedenými druhy nebezpečných odpadů (doprava a zneškodnění) 
budou zajištěny dodavatelským způsobem přímo osobami k těmto činnostem oprávněnými 
dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění. Smlouvy s konkrétními firmami, 
které budou zajišťovat využití, nebo zneškodnění uvedených druhů odpadů budou uzavřeny 
firmami provádějícími stavbu. Množství odpadů, které bude při stavbě  a při servisních 
činnostech v rámci stavebního dvora vznikat nebylo možné v době zpracování koncepce 
odpadového hospodářství přesněji specifikovat. 
     Odpad  směsný stavební a nebo demoliční odpad vznikne v průběhu bourání vozovek. 
Tento druh odpadu bude nutno uložit na skládce příslušné skupiny, případně jej využít (pokud 
to jeho mechanické a chemické vlastnosti umožní) na dobudování násypů. Konkrétní skládka 
bude určena podle výsledků laboratorních rozborů tohoto druhu odpadu.  
     Spolu se vznikem odpadu stavebního je nutno předpokládat i vznik odpadu ze sejmutého 
živičného povrchu z demolic vozovek.  
     Tyto druhy odpadů budou dle konkrétní situace recyklovány. 
     Množství výkopové zeminy, se kterým bude nutno v průběhu stavby manipulovat je patrné 
z dalších kapitol.  
 
Evidence odpadů 
   Průběžná evidence odpadů vznikajících v průběhu výstavby bude vedena v rozsahu 
stanoveném Vyhláškou MŽP ČR. Evidence bude vedena v týdenních intervalech. Formuláře, 
na kterých bude evidence vedena, budou uloženy u pracovníka stavby odpovědného za 
nakládání s odpady. 
     Hlášení o roční produkci a nakládání s odpady se předává podle ustanovení § 22 odst.1 a 3 
vyhl. M6P č. 383/2001 Sb. Místně příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností. 
     Evidenční listy odpadů, výsledky veškerých laboratorních rozborů odpadů a výsledky 
všech případných kontrol budou archivovány tak, aby mohly sloužit orgánům státní správy v 
oblasti odpadového hospodářství, hygienickým a vodohospodářským a inspekčním orgánům 
jako podkladový materiál. 

 
 Odpady vznikající při provozu komunikací 
 V průběhu provozu budou vznikat v omezené míře odpady z úklidu a údržby ploch. 
Činnosti, při kterých budou odpady vznikat, lze charakterizovat takto:  

- úklid ploch (listí, větve)  
- sekání trávy   
- prořezávání křovin  

 
 Druhy odpadů, které budou při těchto činnostech pravděpodobně vznikat a jejich 
kategorie jsou uvedeny v následující tabulce.  
  

Druh   Název    
200201  Kompostovatelný odpad   O  
200203  Ostatní nekompostovatelný odpad   O  
200303  Uliční smetky   O  
  
 Odpady uvedené v tabulce budou tříděny podle druhů, předány odpovědným osobám ve 
smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, tj. firmám provádějícím zneškodnění uvedených 
druhů odpadů. Služby spojené s nakládáním a zneškodněním odpadů kategorie „N“ budou 
zajišťovány provozovatelem komunikací dodavatelským způsobem přímo oprávněnými 
osobami.  



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 42

  
Legenda :  N  -  NEBEZPEČNÝ ODPAD  
  O  -  OSTATNÍ ODPAD  
 
b) Vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.. 
      Navrženými úpravami nebude příroda a krajina negativně ovlivněna. 
 
c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 Staveniště se nenachází v chráněném území Natura 2000. 
 
d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem. 
 Jedná se o rekonstrukci stávajících komunikací, dle druhu a velikosti stavby není třeba 
posouzení vlivu na životní prostředí. 
 
e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno. 
 Stavba nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 
 
f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů. 
V případě, že je dokumentace podkladem pro územní řízení s posouzením vlivů na 
životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
 
Na staveništi se nacházejí tyto inženýrské sítě:  

- sdělovací vedení CETIN, a.s. Praha 
- kanalizační potrubí - obec Rozsochatec 
- vodovodní potrubí - VAK Havlíčkův Brod, a.s. 
- elektrické vedení NN - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- elektrické vedení NN nadzemní - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- elektrické vedení VN nadzemní - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- plynovodní potrubí STL - GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem 
- veřejné osvětlení - obec Rozsochatec 
- sdělovací vedení - optická síť - Nej.cz s.r.o. Praha (itself s.r.o. Brno) 
- sdělovací vedení - optická síť - První telefonní společnost s.r.o. Jihlava 
- sdělovací vedení - optická síť - Kraj Vysočina - ROWAnet 
- kabelové vedení - SŽ, s.o., OŘ Brno, SZZT Jihlava 

 
 Inženýrské sítě nebudou stavbou dotčeny. Stávající krytí inženýrských sítí bude v rámci 
stavby zachováno bez úpravy, nedojde k jeho snižování. V úseku trasy se zvýšením nivelety 
vozovky sil. II/344 km 0,940 - 1,044 bude krytí stávajících inženýrských sítí zvětšeno o 
±0,00m až +0,60m. 
 
!!!!!!!!! Orientační zákres jednotlivých sítí je patrný ze situace. Před zahájením zemních 
prací je nutné požádat správce jednotlivých sítí o jejich vytyčení. Vrchní vedení 
inženýrských sítí jsou zřejmá. !!!!!!!!!!!!    

 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 43

  - Ochranné pásmo dráhy 60 m od osy koleje na obě strany. 
  - Ochranné pásmo silnic II. a III. třídy je 15m od osy na obě strany. 

- Ochranné pásmo silnic v intravilánu není stanoveno. 
  - Ochranné pásmo kabelových silových vedení je 1 m na každou stranu.   
  - Ochranné pásmo nadzemních vedení NN je 1m, VN do 35 kV je 7 m, do 110 kV je 12 m  
    od krajního vodiče na každou stranu.  
  - Ochranné pásmo plynovodů je 4 m, STL a NTL v intravilánu 1,0m, 
  - Ochranné pásmo vodovodů je 1,5 m do DN500mm, 2,50m nad DN500mm. 
  - Ochranné pásmo sdělovacích kabelů je 1,5 m. 
  - Ochranné pásmo kanalizace  do DN500mm 1,50m  
                                                   nad DN 500mm 2,50m 
Ochranná pásma jsou vymezena svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení.  
 
Pro přípravné a projekční práce, jako i během výstavby byly a budou respektována 
vyjádření zúčastněných stran, správců sítí, dotčených orgánů a institucí. 
 
 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
 Základní požadavky z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva jsou splněna. 
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
a) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
 Staveniště bude napojeno na komunikaci II/344 a III/34413. 
 
b) Přístup na stavbu po dobu výstavby, popřípadě přístupové trasy 
 Nepředpokládá se uzavření přístupové silnice II/344, III/3468 a III/34413. Případné 
krátkodobé omezení provozu bude vyznačeno provizorním dopravním značením dle TP 66. 
 
c) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin. 
 Navrženou stavbou nevznikají související demolice. 
 
d) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 
 Viz. Záborový elaborát. 
 
e) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
 Není řešeno. 
 
f) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. 
 Odtěžená zemina pro konstrukční vrstvy bude odvezena na povolenou skládku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah 
PDPS  – projektová dokumentace pro provádění stavby 

 44

 
Objekt Zemina m³ Zemina s 

obsahem humusu 
m³ 

Bourání m³ 

Číslo Popis Výkop Násyp Sejmutí Potřeba Vozovkové 
štěrkové 
vrstvy 

Vyfrézo-
vané živice 

Beton, 

Zásyp ostatní 

101 Silnice II/344 2900 0 15 15 2500 950 35 

102 Silnice III/34413 600 0 10 10 450 330 1 

103 
Úprava chodníku - 
KSÚSV 

150 0 0 0 110 0 30 

104 
Úprava chodníků - 
Obec 

24 0 7 7 0 0 14 

201 Most ev.č. 344-004 440 94 0 0 134 7 28 

301 
Dešťová kanalizace - 
obec 

269 32 5 5 76 22 0 

401 
Úprava veřejného 
osvětlení 

10 0 1 1 0 0 1 

402 
Osvětlení přechodu 
pro chodce III/34413 

20 0 2 2 10 11 4 

901 DIO 0 0 0 0 0 0 0 

   CELKEM    [ m³ ] 4413 126 40 40 3280 1320 113 

Použito na stavbě [m³] 126   40    0  120 0  
Na řízenou skládku [m³/ t] 4287/8146   

 
  3280/6232 1200/3000  113/283 

Na skládku investora [m³/ t]           
 

  
 
 
B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
 Neobsahuje. 
 
 
 
Vysoké Mýto, 10/2023                                                                 Vypracoval: Ing. Luboš Kabeš 
                                                                                                                           Ing. Aleš Sloup 


